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 Підприємство на 
Микулинецькій, де 
були масштабні пожежі, 
уже невдовзі планує 
запускати виробництво. 
Місцеві, які живуть 
неподалік, бояться 
чергового лиха та 
екологічної небезпеки

 Триває слідство 
у двох кримінальних 
справах щодо фірми. 
Як ми дізналися, була 
і судова заборона на 
здійснення діяльності. 
Що кажуть влада та інші 
дотичні структури?

ВСУПЕРЕЧ ЗАБОРОНАМ

Читайте більше с. 6

ЗАВОД НА МИКУЛИНЕЦЬКІЙ МОЖЕ ВІДНОВИТИ РОБОТУ
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Ви можете допомогти дітям, 
які втратили маму: 
Монобанк: 5375 4114 1822 
3751, Зелінська Катерина 
(племінниця)
ПриватБанк: 5168 7574 1227 
5739, Кортелюк Софія (дочка 
загиблої)
Телефон для довідок: (096) 
987-59-03, Софія.

Довідка

ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯГАРЯЧА ЛІНІЯ «20 ХВИЛИН»
Редакція «RIA плюс» та «20 хвилин» 43-00-50

Аварійна газу 104, 51-51-26

Аварійна водоканалу (диспетчер) 51-97-58,   

(050) 437-43-53

Аварійна тепломереж  25-48-10

Аварійна електромереж 52-24-66

Гаряча лінія Тернопільської міської ради 

у робочі дні, з 9.00 до 18.00 

067-009-15-40

Довідкова залізничного вокзалу  47-22-46

Довідкова автовокзалу: АС на Живова -  

23-63-56, АС-2 на Білогірській -      52-79-29

Цілодобова стоматологічна служба 52-06-09

Чергова аптека     24-22-70, 26-93-88

Управління Держпродспоживслужби 52-01-45

Управління транспортних мереж 52-15-14

Муніципальна інспекція 073-015-1481 (Viber)

Регіональний сервісний центр МВС 51-91-40

Сьогодні  на  гарячій  л ін і ї  «20  хви-

лин» чергує журналіст  Вадим Єпур.  

Зі своїми запитаннями та інформацією ви мо-

жете звернутися за телефоном 43-00-50, 43-00-

56 або надіслати їх нам на електронну адресу 

20hvylyn@gmail.com.

НОВИНИ

РАПТОВО ОСИРОТІЛИ ТРОЄ ДІТЕЙ
Допомога   Діти просять допомогти 
з коштами, аби перевезти тіло мами для 
поховання додому. У них залишилась лише 
бабуся, і родині ніде взяти потрібну суму, 
попри допомогу рідних і сусідів 

все відбувається не з нею. Потім 
прийшла думка, що треба їхати 
до Польщі. З дорослих вони двоє: 
Софія і бабуся. У дівчини не було 
закордонного паспорта, а відправ‑
ляти до чужої країни бабусю було 
марно.

— Я знайшла організацію, даю 
їм довіреність, а вони все самі зро‑
блять і привезуть маму додому, — 
каже Софія. — Самі збиратимуть 
документи. Потрібна сума — від 
двох тисяч євро. І попри те, що 
я працюю, що родичі допомагають, 
сусіди, назбирати ми її не можемо.

«Батькові теж повідомили, що 
трапилося з мамою, але він ніяк 
не відреагував, — каже Софія. Тому 
дівчина вирішила, сама братиме 
опіку над молодшими й опікува‑
тиметься бабусею.

— Я працюю, маю заробіток, 
умови вдома, завдяки мамі, у нас 
хороші, я хочу взяти дітей під опі‑
ку, як мені дозволять, — запевняє 
Софія. — Я для цього зроблю все. 
Розумію, що зараз я несу відпові‑
дальність за двох дітей і бабусю. 
Маю поховати маму.

Що каже батько 
двох дітей 

Через п’ять днів після вбивства 
вдалось нам поспілкуватись і з са‑
мим батьком, який запевняв, що 
готовий взяти дітей до себе. Але 
не дзвонив до них, бо, мовляв, 
вони не хочуть спілкуватись.

— Ми почнемо з того, що мені 
повідомили зовсім чужі люди, діти 
не дзвонили, не казали, фактично 
я почув про вбивство з Інтерне‑
ту, — каже пан Володимир. Прізви‑
ще чоловік не назвав. — Але не мав 
можливості дітям подзвонити. Ді‑
тей не набирав — і не буду.

Журналістка, яка спілкувалась з 
батьком двох молодших дітей, по‑
цікавилась, може чоловік написав 
заяви до сільради чи органу опіки 
і піклування, що готовий забрати 
дітей.

У тому, що завдав жінці 20 ударів гострим знаряддям, підозрюють 48-річного чоловіка, 
повідомляють польські правоохоронці. Його затримали через три години після вбивства

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067– 747-28-44 

«Вона була для нас всім, і жила 
нами. А тепер ми залишились 
самі… » — каже про свою маму 
21‑річна Софія Кортелюк. Жінку 
днями вбили в Польщі. 37‑річна 
мама трьох дітей Іванна Войто‑
вич проживала у с. Гриньківці, 
що на Кременеччині.

Старшій доньці Софії — 21 рік. 
І дівчині вмить довелось подорос‑
лішати. Вона вже вирішила, що 
стане опікуном для молодших 
братика і сестрички, а також пі‑
клуватиметься про бабусю, з якою 
діти проживали останні роки. А ще 
обов’язково їй потрібно перевезти 
тіло мами додому. Але коштів на це 
самотужки зібрати не можуть. Ді‑
тям дуже потрібна наша з вами 
допомога.

На тілі — понад 
20 поранень 

Томашівські офіцери, нагадає‑
мо, затримали 48‑річного чоловіка, 
підозрюваного у вбивстві молодої 
жінки. Зловмисник перебуває під 
вартою поліції. Йому загрожує 
довічне позбавлення волі, пові‑
домили у поліції м. Лодзь, Польща.

— У четвер, 15 лютого, 
о 5.35 до чергової частини поліції 
Томашува‑Мазовецького надійшла 
інформація про виявлення тіла 
жінки на сходовій клітці одного з 
багатоквартирних будинків у цен‑
трі міста, — повідомили польські 
поліцейські.

Тіло 38‑річної жінки виявили 
в коридорі при вході в багатоквар‑
тирний будинок.

«Чоловік завдав жінці 20 ударів 
гострим знаряддям, — повідом‑
ляють польські правоохоронці. — 
Його затримали через три години 
після вбивства. Чоловік не з кола 
мешканців багатоквартирного бу‑
динку. На підставі зібраних доказів 
прокурор висунув 48‑річному об‑
винувачення у вбивстві з особли‑
вою жорстокістю. Прокурор подав 
до суду клопотання про застосу‑
вання запобіжного заходу у вигляді 
тримання під вартою», — йдеться 
у повідомленні.

Діти живуть з 
бабусею 

«RIA плюс» відшукала родину за‑
гиблої Іванни та поспілкувалася зі 
старшою донькою і старостою села, 
де проживала багатодітна мама.

— Ми проживаємо з бабцею, їй 
60 років, — розповіла «RIA плюс» 
Софія Кортелюк. — Мені 21, ще є 
15‑річна сестра Дарія і брат Назар, 
якому 14 років. Наші батьки роз‑
лучились, в Україні не було доброї 
роботи, тому мама була змушена 
їхати за кордон, щоб прогодувати 
трьох дітей. Вона їздила до Поль‑
щі протягом трьох років, — згадує 
Софія. — Повністю нас утримувала. 
Постійно приїжджала, а коли була 

на роботі, весь час передавала гро‑
ші, посилки, подарунки, передачі, 
смаколики. Спочатку по три місяці 
була там, наступні три вдома. Пі‑
зніше приїжджала рідше.

Діти розуміли, як мамі важко, 
але відчували підтримку Іванни. 
Щодня жінка дзвонила, навіть ви‑
ховувала по вайберу, каже донька. 
Молодші діти проживали з баб‑
цею. Софія закінчила медучилище 
у Кременці і переїхала до Терно‑
поля. Тут працювала і винаймала 
житло. І мама все фінансувала.

— Востаннє мама приїжджала 
додому влітку минулого року, тут 
пробула два тижні, — згадує ді‑
вчина. — Ми разом відпочивали, 
їздили гуляти. Їй потрібно було 
просто відпочити від тяжкої ро‑
боти і набутися з нами. А ми на‑
солоджувались кожною хвилиною, 
проведеною з мамою.

У Польщі Іванна часто змінюва‑
ла роботу, все шукала, де платять 
більше. На себе не зважала, і на‑
віть в час, коли могла відпочивати, 
йшла на підробіток.

— Це (вбивство — прим. авт.) 
сталося в четвер зранку, 15 лютого 
опів на шосту. А я дізналась аж 
у п’ятницю.

«Вашу маму 
вбили»…

Софія прийшла з роботи, аж рап‑
том задзвонив телефон — на екрані 
польський номер. Дівчина відпо‑
віла на дзвінок, чекаючи почути 
мамин голос.

— На тому боці якийсь чоловік 
запитав, чи я Софія і поцікавився 
моєю адресою, — пригадує дівчи‑
на. — Я злякалась, не зрозуміла, хто 
це дзвонить і навіщо. Відповіла, 
що не можу сказати незнайомій 
людині свою адресу, думки різні 
вже були. Тому відповіла, мовляв, 
якщо не скажете для чого, адреси 
не назву.

«Я не знаю, як вам це сказа‑
ти», — почула дівчина у слухавці. 
І в цей момент, каже, зрозуміла: 
щось трапилось… Через мить по‑
чула від чоловіка: «Вашу маму 
вбили»… Він назвав своє ім’я, що 
він українець, що проживав із ма‑
мою в одному хостелі. Зі старшою 
донькою 19 лютого вже зв’язувався 
консул, згодом мають дзвонити з 
поліції. Вже підтвердили офіційно.

Дівчина тоді питала, за що вби‑
ли маму, але чоловік запевнив — 
що сам нічого не знає. У перші 
хвилини, згадує Софія, в неї був 
шок і почалась істерика. Здається, 

Софії лише 21. 
Дівчина хоче взяти 
під опіку молодших 
братика і сестричку 
та опікуватись 
бабусею
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— Зараз поїхати не так про‑
сто. Зараз куди я виїду? — заявив 
журналістці Володимир. — Доїду 
до першого блокпосту? В мене 
немає такої можливості, аби по‑
їхати. Я готовий з ними спілку‑
ватись, а від них залежить, чи 
готові вони. Як ми розійшлись з 
дружиною, я не хотів скандалів, 
вона рішила, що діти житимуть 
там. Я живу з дружиною, брат якої 
інвалід І групи.

Позбавлятимуть 
прав 

Староста с. Гриньківці Ігор 
Яремчук каже, що офіційно поль‑
ська сторона про загибель Іванни 
Войтович їм поки що не повідом‑
ляла, але повідомила родину. Люди 
у селі згуртувались і намагаються 
підтримати дітей, в яких сталася 
біда. Запевнив, що діти можуть 
розраховувати і на підтримку ста‑
ростату.

— Відколи батьки розлучились, 

ми батька дітей фактично в селі 
не бачили, за нашою інформаці‑
єю — він зараз перебуває за кордо‑
ном, — каже Ігор Яремчук. — У ві‑
второк, 20 лютого, ми розглядали 
питання про тимчасову передачу 
опіки над неповнолітніми старшій 
доньці загиблої. Згодом буде за‑
сідання комісії, через суд батька 
позбавлятимемо батьківських прав 
і старша дочка буде офіційним опі‑
куном молодших брата і сестри.
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— Востаннє мама приїжджала додому влітку минулого 
року, тут пробула два тижні, — згадує донька
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2016 р. в., на яке у місяць виділя‑
ють 180 л дизпалива. В автопарку 
міськради авто теж від 2016 року. 
Заступник міського голови з пи‑
тань діяльності виконавчих органів 
ради Ігор Крисоватий користуєть‑
ся Ford Mondeo 2012 р. в. Через рік 
авто взяли на баланс міськради. 
Ford Mondeo заправляють бен‑
зином А‑95 і в місяць йде 220 л.

Начальники 
управлінь 

Начальник управління пра‑
вового забезпечення Олександр 
Печіль користується Dacia‑Logan 
2008 р. в. Щомісяця витрачають 
100 л А‑95. Начальник управлін‑
ня матеріального забезпечення 
та інформаційних технологій 

Ігор Токарчук користується Opel 
Omega 2003 р. в. Автівка з’явила‑
ся в автопарку ще за часів мера 
Богдана Левківа і на місяць їй ви‑
діляють 180 літрів бензину А‑95. 
За ним закріплений ще Renault 
Trafic 2016 р. в. Того ж року цим 
авто поповнили автопарк міської 
ради. У місяць використовує 100 л 
дизеля.

Начальник управління муні‑
ципальної інспекції Ігор Макси‑
мів, за даними міськради, їздить 
на Daewoo‑Lanos, 2008 р. в., яку 
взяли на баланс міськради ще 
у 2011 р. на заправку виділяють 
150 л бензину А‑95. У цього по‑
садовця, згідно з даними міськра‑
ди, аж три автівки в користуванні. 
Бо є ще два «французи»: Renault 

Duster, 2016 р. в. та новіше на три 
роки Renault Logan. Обидві взяли 
на баланс міськради у рік випус‑
ку і щомісяця вони споживають 
по 150 л бензину А‑95.

А начальник управління місто‑
будування, архітектури та када‑
стру Василь Бесага користується 
автомобілем ЗАЗ‑DaewooNubira, 
який виготовили ще минулого 
століття — у 1998 році. Через 
чотири роки автівка з’явилася 
в автопарку міськради. На це авто 
виділяють щомісяця 100 л. На‑
чальник управління надзвичайних 
ситуацій Андрій Поліщук вико‑
ристовує Dacia‑Logan, 2006 р. в. 
А на баланс міськради її взяли 
в 2017‑му, на машину іде 100 л 
бензину А‑95.

ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067– 747-28-44, IRYNA.
BELYAKOVA@GMAIL.COM 

Утримання і обслуговування 
автопарку міськради у 2024 році 
може потягнути із кишень терно‑
полян майже 1 млн 300 тис. грн, 
повідомили «RIA плюс» у міській 
раді. З них на пальне хочуть ви‑
тратити 980 000 грн, на ремонт, 
оплату послуг — 95 тис. грн. 
Інші витрати — автозапчастини 
та автокомплектуючі можуть 
потягнути з місцевого бюджету 
ще 224 тис. грн. А ще — витра‑
ти на амортизацію. Точну суму 
на це у міськраді не назвали.

— Нарахування амортизації 
проводимо раз на рік в кінці 
звітного періоду, згідно з мето‑
дичними рекомендаціями щодо 
облікової політики суб’єктів дер‑
жавного сектору, затверджених 
наказом Міністерства фінансів 
України від 23.01.2015 № 11, — 
повідомив Іван Хімейчук. — Річ‑
на сума амортизації визначається 
діленням вартості, яка аморти‑
зується, на строк корисного ви‑
користання об’єкта основних за‑
собів, в даному випадку 7 років.

Згідно з інформацією, розмі‑
щеною на сайті міськради, у їх‑
ньому автопарку є 14 автомобілів.

Журналісти «RIA плюс» на‑
діслали запит до міськради, аби 
довідатися, хто і на якому авто 
пересувається, скільки літрів 
пального використовують і кі‑
лометрів намотують, яке авто і 
відколи є на балансі міськради 
і коли востаннє оновлювали ав‑
топарк.

Літр бензину А‑95 і літр диз‑
палива, станом на 20 лютого, 
вартують у середньому 51,08 грн 

та 51,34 грн відповідно. Далі по‑
даємо дані про витрату пального 
по кожному авто.

Мер і заступники 
Міський голова Тернополя 

Сергій Надал пересувається мі‑
стом на Toyota Camry 2017 року 
випуску. На баланс її взяли 
того ж року. Як йдеться у від‑
повіді на запит, за місяць автівка 
«з’їдає» 350 літрів бензину А‑95.

Секретар ради Ігор Гірчак 
користується Hunday Tucson, 
2008 р. в. Відтоді ж вона є на ба‑
лансі. Автівка використовує 220 л 

бензину А‑95 у місяць. Заступ‑
ник міського голови — керую‑
чий справами Іван Хімейчук має 
на два роки новіше авто, аніж 
його керівник Надал. Керую‑
чий справами їздить на Renault 
Duster, 2019 р. в. Того ж року авто 
взяли на баланс. На місяць виді‑
ляють 200 л бензину А‑95.

Заступник міського голови з 
питань діяльності виконавчих 
органів ради Володимир Дідич 
користується Renault Lodgy 
2016 р. в. Це авто витрачає 180 л 
дизпалива.

Заступниця міського голови 
з питань діяльності виконавчих 
органів ради Вікторія Остап‑
чук користується Renault Logan 

Де протягом дня 
перебуває авто і 
скільки проїхало, 
вирахувати без 
спецзасобів  
майже нереально

АНАЛІТИКА

«НАКАТАЛИ» БІЛЬШЕ МІЛЬЙОНА
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Витрати  Сума витрат на утримання та 
обслуговування автомобілів міської ради 
у 2023 році становила 1 278 869, 54 грн. 
Про це у відповіді на запит журналістів 
повідомив заступник міського голови – 
керуючий справами Іван Хімейчук

ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067– 747-28-44, IRYNA.
BELYAKOVA@GMAIL.COM 

«RIA плюс» спробувала проа‑
налізувати витрати на автопарк, 
зокрема пальне, з автоекспертом, 
співзасновником ГО «Автоекспер‑
ти України» Сергієм Хмаровим. 
Що він думає з приводу вище 
опублікованих даних?

— Візьмемо до прикладу Toyota 
Camry, робоче авто міського голо‑
ви, нам відомо, що воно 2017 року 
випуску, — каже Сергій Хмаров. — 
Ми не знаємо, де це авто при‑
дбане, але можемо припустити, 
більше того, я впевнений, що 
автомобіль придбаний в Укра‑
їні, а не, скажімо, пригнаний 
з‑за кордону. Ймовірно, це авто 
8 покоління. Двигун у таких авто‑
мобілях 2.0, 2,5 і 3,5 куба. Остан‑
ній варіант має 249 кінських сил, 
у нього витрата пального така ж, 
як і в тієї, що має 2,5 куба. Ви‑
робник цих авто заявляє про роз‑
хід пального 8 л/00 км. Реальне 
споживання — 10–12 л/100 км. 
100 км в день на службовій маши‑
ні — не знаю, куди можна їздити?

Експерт пояснює доцільність витрат на пальне і решта
Якщо проїжджати 100 км в день 

протягом року, то на рік вийде 
в межах 36,5 тис. км. Це космічні 
підрахунки, вважає експерт.

— Середньостатистичний пробіг 
авто по Україні, згідно з дани‑
ми автоекспертів, — до 20 тис. 
км на рік, — продовжує Сергій 
Хмаров.

Якщо проаналізувати утриман‑
ня авто — сюди має входити рег‑
ламентне обслуговування заміни 
мастил і фільтрів, поточні витра‑
ти на обслуговування ходової, — 
якщо ми говоримо про виключ‑
но ці обов’язкові статті витрат 
за умови, що з авто не виникає 
інших поломок чи несправностей, 
каже автоксперт.

Відстежити 
неможливо 

— Це ми говоримо про ідеаль‑
ний стан і догляд за авто, — каже 
Сергій Хмаров. — Виходимо з 
того, що в нас ідеальні умови. Ми 
не застраховані від іншого роду 
витрат, які виникнуть з ремон‑
том двигуна, коробки передач, які 
тягнуть більші витрати.

Насправді у кожного з да‑
них транспортних засобів, які є 
на балансі міськради, стоять різні 
задачі. Одне авто може викорис‑
товуватись для щоденних робо‑
чих поїздок, деякі перебувають 
більшість часу в простої — водій 
очікує на свого шефа, а якщо й 
сам за кермом, авто проїжджає 
містом невеликі кілометражі. Де‑
які автомобілі можуть виїжджати 
у робочих питаннях до інших об‑
ластей.

— Єдине, що можна порахувати 
більш точно — це планові витрати 
на обслуговування за умови від‑
сутності будь‑якого ремонту. Адже 
є чіткий регламент витрат на це 
саме мастило і фільтри — в основ‑
ному це раз на 10 тис. км, — каже 
Сергій Хмаров.

Де чітко протягом дня перебуває 
авто і скільки проїхало, вираху‑
вати без спецзасобів чи стеження 
майже нереально.

— Навіть манера водіння пев‑
ним чином впливає на витрату 
пального. Де один водій вкла‑
дається в 10 л/100 км, інший 
може навіть не вкластися в 12 л 

на 100 км. Для більш імпульсивно‑
го водія на пальне витрати вищі. 
Виключно людський фактор. І 
жодних поломок чи ремонтів, — 
наголошує експерт.

Чи можна 
зекономити?

Витрата пального дуже залежить 
від авто, наскільки воно нове, 
типу двигуна та чималої кількості 
інших чинників.

Зекономити можна, припускає 
співрозмовник. Скажімо, переса‑
дити всіх на «гібриди» — елек‑
трична силова установка+дви‑
гун внутрішнього згоряння. І це 
дозволило би зекономити витрати 
на 3–4 л за день та до 30 л за тиж‑
день. Але для цього потрібно ку‑
пувати нові авто. Бо якщо газо‑
ву установку можна доставити, 
електрику — ні. За такої еконо‑
мії, якщо авто виїжджає по 100 км 
в день, на гібриді можна було б 
зекономити на пальному орієн‑
товно 80 тис. грн в рік, підрахував 
автоексперт.

Цікаво, як у міськраді вира‑
ховували цифру, яку виділяють 

на кожне авто, каже автоексперт. 
Чи у витрати закладали лише ро‑
бочі поїздки, чи щоб чиновник 
міг задовольнити всі потреби — і 
робочі, і особисті. Використання 
відслідкувати неможливо і нере‑
ально, як і чітко вирахувати, 
скільки грошей пішло на робо‑
чі поїздки, а скільки поза ними, 
каже автоексперт.

Чи справді забагато витрача‑
ють на поїздки у міськраді, ми 
стверджувати не беремося, бо 
не знаємо реальної картини. 
Для цього написали ще один 
запит до міської ради. Зокрема, 
цікавились копіями документів 
на підтвердження придбання 
пального для заправки автомо‑
білів, котрими користувались/пе‑
ресувались у робочих питаннях 
міський голова Тернополя Сергій 
Надал, секретар ради Ігор Гір‑
чак та заступники міського го‑
лови — за 2023 рік та за січень 
2024 року. Просили також надати 
копії маршрутів поїздок помісяч‑
но за 2023 рік і січень 2024 року. 
Щойно нам нададуть відповідь, 
опублікуємо її.

 В автопарку міськради найбільше Renault  — шість таких автомобілів з 14-ти
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ЯКІ АКТУАЛЬНІ ЦІНИ НА ПРОДУКТИ  
У СУПЕРМАРКЕТАХ МІСТА
Ціни  Журналісти «RIA плюс» порівняли 
ціни на продукти у чотирьох мережах 
супермаркетів Тернополя. Де дешевше 
купувати? Як змінилися ціни від початку 
року? Про це у матеріалі

Дешевше купувати нефасовані яйця Гречка значно подешевшала за останні півтора місяця

ВАДИМ ЄПУР, 068-066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM

Журналісти «RIA плюс» склали 
список продуктів та порівняли 
ціни на них у чотирьох мере‑
жах супермаркетів — «Сільпо» 
(вул. Торговиця, 15А), «АТБ» 
(вул. Торговиця, 9А), Рукави‑
чка (вул. Князя Острозького, 18) 
та NOVUS (вул. Перля, 3). Ми 
порівняли ціни на овочі, крупи, 
молочну продукцію, м'ясо, мака‑
рони, борошно, цукор, соняш‑
никову олію.

На інфографіці вказано ціни 
станом на 13 лютого без ура‑
хування акцій та знижок. Ми 
обирали найдешевші продукти 
(крупи, цукор, борошно, овочі, 
м'ясо), а також порівнювали ціни 
на продукцію від одного вироб‑
ника у різних супермаркетах. 
Наприклад – молочна продукція 
«Молокія», батон «Агробізнес», 
олія «Майола» та «Олейна». 

Овочі дорожчають
За півтора місяця значно по‑

дорожчали деякі овочі. Зокре‑
ма, картопля наприкінці грудня 
коштувала 13‑15 грн за кілограм. 
Тепер ціни від 22,9 до 24,9 грн 
за кілограм.

Буряк подорожчав приблизно 
на 8 гривень. Він коштував 9 грн, 
а тепер – 16,9 грн. 

Морква подорожчала на 2 
гривні. Вона коштує 11,9 грн.

Жовта цибуля наприкінці груд‑
ня була по 13,9‑14,9 грн. За пів‑
тора місяця ціна зросла. Тепер 
цибуля по 16,5‑17 грн.

Що подешевшало
Деякі товари на полицях по‑

дешевшали. Наприклад, курячі 
яйця почали дешевшати, на‑
прикінці грудня їх продавали 
по 54,9‑55,9 грн за десяток. 
Тепер ціна від 46,9 до 49,9 грн  
за десяток. 

Також подешевшала гречка. 
Вона коштувала в середньому 
37 грн за кілограм наприкінці 
грудня. Тепер її можна купити 
по 25,9‑27,7 грн.

Цукор подешевшав на 1‑2 
гривні. Наразі найдешев‑
ший фасований цукор у ма‑
газинах коштує 29,8‑30,2 грн  
за кілограм.

Ми порівняли 
ціни на овочі, 
крупи, молочну 
продукцію, 
м'ясо, макарони, 
борошно, цукор
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СПОЖИВАЧ

Скільки коштують основні продукти  
у супермаркетах Тернополя
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— У чоловіка Галини Петра — 
поламані ноги. Операція тривала 
6 годин, йому ставили шпиці. Він 
ще очікує подальшої операції і лі‑
кування. Свекруха — мама чолові‑
ка, теж зараз у лікарні. Знаю, що 
має пошкоджену спину і ключи‑
цю. Хлопчики Діма і Макар побиті. 
А маленька Євочка дуже «важка». 
У неї черепно‑мозкова травма. Лі‑
карі не давали жодної надії, але 
15 лютого вона привідкрила очі. 
Усі музейні працівники моляться 
за неї… А наша Галочка лежала без 
пам'яті. Ми вірили, що станеться 
чудо. Ми вірили у те, що вона ви‑
живе… — говорить Ірина Ленчук.

Колектив музею, продовжує жін‑
ка, здавав кров для колеги Галини 
і матеріально підтримують родину. 
Надалі, додає Ірина Ленчук, теж 
допомагатимуть сім’ї Тарас, в якій 
троє дітей залишились без мами.

Таких, як Галина, 
більше не зустрічали 

Галина Тарас працювала у відділі 
фондів обласного краєзнавчого му‑
зею чотири роки. Як говорить про 
неї головний зберігач фондів Ірина 
Ленчук, жінка «жила музейним жит‑
тям» і дуже любила свою роботу.

— Галинка була хороша, розумна, 
мудра і світла жінка. Вона брала 
участь у всіх подіях і була розрадою 
для фондових працівників. Вміла 
підтримати, допомогти. Казала: 
«Ірино Мирославівно, я себе тут 
знайшла!» Для мене вона як дочка 

була. Добрішої, ніжнішої і поряд‑
нішої людини, як наша Галиночка, 
я не знаю. У нас такої трагедії ще 
ніколи не було, щоб молода жінка, 
39 років, мати трьох діточок, загину‑
ла! Ніхто не знав, що так станеться, 
що наша Галиночка піде на небе‑
са, — зі сльозами на очах пригадує 
Ірина Ленчук.

«RIA плюс» поспілкувалася й зі 
старшою науковою співробітницею 
відділу фондів Любов’ю Вдовин, 
подругою померлої. Як розповіла 
жінка, Галина Тарас родом із села 
Звижень на межі Тернопільської 
і Львівської областей. Сюди піш‑
ла «за невістку». Родина проживає 
в Плотичі Білецької громади. З чо‑
ловіком Петром Галина у щасливо‑
му шлюбі прожили 14 років. Влітку 
2023 року жінка пішла у декретну 

ГОЛОВНЕ

ГАЛЯ ПРИКРИЛА СОБОЮ ДОНЕЧКУ
Аварія  У ДТП на Підволочиському шосе 
11 лютого постраждала ціла сім’я з Плотичі. 
Чоловіка, дружину, трьох дітей і свекруху 
госпіталізували з травмами. 39-річна 
Галина Тарас померла. Дізналися її історію

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821-01-51 

У неділю, 11 лютого, на автодо‑
розі М‑12 неподалік Смиківців Ве‑
ликобірківської громади трапилося 
зіткнення двох легкових автомобілів 
Renault і BMW. У понеділок, 12 лю‑
того, на сайті Головного управління 
Нацполіції області з’явилися подро‑
биці цієї аварії.

— Приблизно об 11.45 на Під‑
волочиському шосе водій BMW 
зіткнувся із попутним транспорт‑
ним засобом і втік. У результаті 
удару Renault викинуло на смугу 
зустрічного руху, де воно врізалося 
в інше BMW, — каже начальник від‑
ділу розслідування злочинів у сфері 
транспорту Олександр Марченко.

До лікарні потрапила водійка 
Renault, а її пасажир 1978 року на‑
родження від отриманих травм заги‑
нув. Також, як повідомила поліція, 
з тілесними ушкодженнями різного 
ступеня важкості бригада екстреної 
медичної допомоги госпіталізувала 
кермувальника та 5 пасажирів з ін‑
шого BMW.

За даними поліції, серед травмо‑
ваних були немовля і неповнолітні 
хлопці 8 й 15 років. Однак в об‑
ласній дитячій лікарні, куди госпі‑
талізували дітей і куди звернулися 
журналісти, повідомили, що дітям 
9 та 13 років.

Підозрюваний —  
під вартою 

Як розказали у поліції 12 люто‑
го, оперативники карного розшуку 
спільно зі слідчими і патрульними 
розшукали та затримали підозрю‑
ваного у скоєнні аварії — водія ав‑
томобіля BMW‑220D, який втік із 
місця зіткнення.

Це — житель Смиківців 1976 року 
народження. У помешканні чолові‑
ка слідчі провели обшук і вилучили 
авто. Також правоохоронці кажуть, 
що він відмовився від проходження 
алкотесту.

— Як з'ясувалося, чоловік позбав‑
лений права керувати транспортни‑
ми засобами. Затриманого уже двічі 
зупиняли патрульні за керування 
автомобілем у стані алкогольного 
сп'яніння, — додали у поліції.

Підозрюваного затримали від‑
повідно до ст. 208 Кримінального 
процесуального кодексу України й 
оголосили підозру згідно із ч. 2 ст. 
286 Кримінального кодексу (Пору‑
шення правил безпеки дорожнього 
руху або експлуатації транспорту 
особою, яка керує транспортним 
засобом, що спричинили смерть 
потерпілого або заподіяли тяжке 
тілесне ушкодження).

Однак після того, як медикам 
не вдалося врятувати життя жін‑
ки — пасажирки BMW, яка от‑
римала серйозні травми в аварії, 
частину статті перекваліфікували. 
Тепер підозрюваного звинувачують 
за ч. 3 ст. 286 ККУ.

— Водія, який спровокував смер‑
тельну ДТП і втік, взяли під варту. 
Слідчі спільно з представниками 
обласної прокуратури звернулися 
з клопотанням про обрання запобіж‑
ного заходу у вигляді тримання під 
вартою без права внесення застави. 
Суд клопотання задовольнив. Водій, 
причетний до смерті двох людей, 
перебуватиме в СІЗО до 9 квітня. 

Триває слідство, — 15 лютого нові 
деталі розслідування повідомили 
у відділі комунікації поліції.

У музеї шоковані 
втратою 

Як дізналися журналісти «RIA 
плюс», постраждала в аварії жінка, 
яка 12 лютого померла в реаніма‑
ції — це 39‑річна Галина Тарас. Вона 
працювала старшим науковим спів‑
робітником відділу фондів Терно‑
пільського обласного краєзнавчого 
музею.

Журналісти поспілкувалися з ко‑
легами жінки. Музейні працівники 
шоковані тим, як чиясь одна фаталь‑
на помилка чи недбалість на дорозі 
призвела до трагічної смерті їхньої 
«Галинки» чи «Галочки», як ніжно її 
називали у колективі. У холі закладу 
поставили фото Галини з чорною 
стрічкою і свічками. А колектив ще 
не оговтався від втрати…

«Невимовний смуток і біль огор‑
нули музейну родину. Обірвалось 
ще таким молодим земне життя 
старшої наукової співробітни‑
ці відділу фондів Галинки Тарас. 
Людини ангельських чеснот, лас‑
кавого і люблячого серця, ніжної 
душі, виняткової самовідданості і 
доброти. Вона любила цілий світ і 
прикрашала його винятковим даром 
людяності. Назавжди, Галю, зали‑
шатимешся у наших серцях найсвіт‑
лішою пам'яттю», — опублікували 
некролог на сторінці музею.

Прикрила собою 
маленьку донечку 

За словами головного зберігача 
фондів Ірини Ленчук, 11 лютого 
внаслідок аварії постраждала вся 
родина Галини Тарас — вона сама, 
її чоловік Петро, свекруха та троє 
дітей подружжя. Синів звати Дмитро 
та Макар, а наймолодшій дитині — 
дівчинці Єві, 20 лютого має випов‑
нитися 6 місяців.

— Галочка була прекрасною ма‑
мою. Діти для неї були головним 
у житті. Сім’я виховувала двох хлоп‑
чиків. А в 39 років Галочка розпо‑
віла, що збирається йти в декрет. 
Боялася народжувати в такому віці, 
але дуже хотіла донечку. І народила 
третю дитинку — Єву, — пані Ірина 
не може стримати сліз, пригадуючи 
колегу.

Жінка розповіла нам й деякі по‑
дробиці аварії, про які знає.

— ДТП сталася вранці 11 лютого. 
Родина Галі була в церкві, а далі 
вони їхали в гості до сестри її чо‑
ловіка у Підволочиську громаду. 
Фактично, це була потрійна аварія. 
BMW залетіло на мінівен Renault. 
І чоловік Галі розвертався, втікав 
від удару. Галинка якраз погодува‑
ла донечку і поклала в люльку біля 
себе. Коли авто зіткнулись, вона 
прикрила дитятко собою. Удар пі‑
шов Галинці по голові, — каже вона.

Галина Тарас у важкому стані 
перебувала в реанімації у Терно‑
пільській міській лікарні швидкої 
допомоги. У понеділок, 12 лютого, 
на сторінці Білецької громади опу‑
блікували допис, в якому небайду‑
жих просили стати донорами крові 
для жінки в «Центрі служби крові». 
А ще збирали кошти на лікування 
й реабілітацію інших членів сім’ї, 
які постраждали в недільній аварії 
поблизу Смиківців.

Галинка погодувала 
донечку і поклала 
біля себе. Коли 
авто зіткнулися, 
вона захистила 
дитятко собою
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У холі музею розмістили фото 
померлої Галини Тарас 

Галині Тарас було 39 років, без мами залишились троє дітей 

відпустку, тому тимчасово не вихо‑
дила на роботу. 20 серпня народила 
третю дитину — Єву.

— Ми працювали з Галею в од‑
ному кабінеті майже три роки. Ми 
дружили. Насправді це була люди‑
на, якій можна було довірити все 
сокровенне. І я знала, що якщо я їй 
щось розповіла, вона це триматиме 
в секреті. Вона завжди була щира й 
усміхнена. Ставила чомусь на пер‑
ше місце не себе, а дітей, батьків, 
сім’ю, колег, всіх оточуючих. Я ні‑
коли від неї не чула нічого поганого 
про когось. Вона відгукувалась про 
всіх з любов’ю і співчуттям. Я таких 
людей більше не зустрічала, — каже 
пані Любов.

Про аварію, у якій постраждала 
подруга, Любов Вдовин знає лише 
з новин. У неділю, 11 лютого, коли 
трапилося зіткнення, читала те, 
що пишуть ЗМІ. Але навіть дум‑
ки не виникло, що у ДТП могла 
потрапити саме сім’я її близької 
людини. Жінка дізналася про це 
у понеділок вранці, коли вийшла 
на роботу. Ніяких подробиць аварії 
не знає. Говорить, що спілкувалася 
з Галиною Тарас минулого тижня.

— Ми з нею говорили по теле‑
фону дуже часто. Бувало таке, що і 
щодня. То я до неї, то вона до мене 
дзвонила. І вона завжди по закін‑
ченню дзвінка дякувала. Казала: 
«Дякую, що ти до мене подзвони‑
ла!» І так при кожній розмові. Тоді 
я на це не звертала уваги. А зараз пе‑
реосмислюю її слова. Навіть уявити 
собі не могла, що це наша остання 
розмова… Важко зараз повірити в те, 

що Галі більше немає, — завершує 
Любов Вдовин.

У якому стані 
потерпілі?

Трьох дітей, які отримали трав‑
ми в аварії 11 лютого, госпіталі‑
зували в Тернопільську обласну 
дитячу лікарню. Журналісти «RIA 
плюс» звернулись туди за комен‑
тарем щодо їхнього стану.

– Шестимісячна дівчинка 
знаходиться у нас в реанімації у 
важкому стані. Хлопчики – 9 та 
13 років – перебувають в ортопе‑
до‑травматологічному відділенні, 
– 16 лютого повідомила медична 
директорка Алла Філюк.

За словами керівниці прес‑
служби обласної дитячої лікар‑
ні Оксани Різник, станом на 19 
лютого, хлопці досі на стаціонар‑
ному лікуванні в ортопедо‑трав‑
матологічному відділенні.

– Одному з хлопчиків пла‑
нують проводити оперативне 
втручання. І найменша дити‑
на – шестимісячна дівчинка 
залишається у важкому стані і 
перебуває в реанімації. Це все, 
що я можу вам зараз сказати, – 
прокоментувала Оксана Різник.

Редакція щиро бажає потерпі-
лим якомога швидшого одужання. 
Співчуття тим, хто втратив своїх 
рідних у цій автокатастрофі. Жур-
налісти простежать за розвитком 
подій у цій історії та обов'язково 
розкажуть про результати роз-
слідування справи та її судовий 
розгляд.

В аварії неподалік Смиківців загинув чоловік, 6 осіб 
потрапили до лікарні з тілесними ушкодженнями
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Щодо першого кримінально‑
го провадження керівник ТОВ 
«ВКФ «Еліт Пласт» каже – вони 
очікують на рішення суду, однак 
впевнені у своїй правоті.
Унаслідок пожежі виробничі лінії 
не постраждали. 
– Запустимо виробництво лише 
після того, як обладнаємо нову 
система пожежогасіння та отри‑
маємо всі дозволи. На це нам 
знадобиться приблизно місяць. 
Щодо відновлення складу – ро‑
боти триватимуть приблизно чо‑
тири місяці, – каже гендиректор.
Щодо проведення перевірки 
дотримання протипожежних та 
інших вимог на підприємстві у 
міську раду Тернополя ніхто не 
звертався, відповіли журналіс‑
там у відповіді на інформацій‑
ний запит. Чи ініціювала місь‑
ка рада звернення у виконавчу 
службу чи інші інстанції щодо 
ретельної перевірки  даного за‑
воду після масштабних пожеж 
у Тернополі та його потенційну 
небезпеку для містян? І чому 
тепер, знаючи про кримінальні 
провадження та заборону суду, 
видають дозвіл на підключення 
до центрального водопостачання 
(як каже директор фірми)? Про 

це запитали у пресслужбі, однак 
там традиційно порадили писати 
запит. Ніяких коментарів.
Щодо земельної ділянки, де роз‑
ташоване підприємство, з відкри‑
тих даних земельного кадастру 
України, журналісти «RIA плюс» 
дізналися, що ця ділянка знахо‑
диться у комунальній власності 
міста та займає площу 16,8541 
га. Її цільове призначення: для 
розміщення та експлуатації ос‑
новних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд підприємств 
переробної, машинобудівної та 
іншої промисловості. За даними 
державного земельно‑кадастро‑
вого бюро, 19 листопада 2011 
року Тернопільська міська рада 
надає право постійного корис‑
тування земельною ділянкою 
Товариству з обмеженою відпо‑
відальністю «Корпорація Ватра».
Заступниця міського голови з 
питань діяльності виконавчих 
органів влади Вікторія Остапчук 
повідомила, що рішення про пе‑
редачу у власність або надання 
в користування земельної ділян‑
ки на Микулинецькій для ТОВ 
«ВКФ «Еліт Пласт» міська рада 
не приймала.
На сайті ми віднайшли додаток 

№1 від 22 січня 2021 року «Пові‑
домлення про планову діяльність 
ТОВ «ВКФ «Еліт Пласт».
– ТОВ має право вільного досту‑
пу, пересування та користування 
земельною ділянкою, наданою 
для обслуговування будівлі го‑
ловного корпусу загальною 
площею 15 261,7 кв. м. Сані‑
тарно‑захисна зона відповідно 
до ДСП 173‑96 становить 300 
м – та є витримана. Оскільки 
є необхідна висота виробничих 
приміщень, наявні всі інженерні 
мережі, відповідне цільове при‑
значення земельної ділянки та 
зручна логістична розв’язка, то 
ця ділянка є найбільш доцільною 
для проведення планової діяль‑
ності, — йдеться в документі.
Імовірно, керівництво піноплас‑
тового підприємства могло ук‑
ласти договір на частину землі 
з «Корпорацією Ватра».
Журналісти «RIA плюс» звер‑
нулися до управління ДСНС у 
області та запитали, чи зверта‑
лось підприємство з проханням 
провести повторну перевірку на 
виробництві після пожеж. Однак 
відповіді на ці питання нам не 
надали, аргументуючи тим, що 
триває досудове розслідування.

А як же кримінал та чия це земля?

РЕЗОНАНС

ства з проханням провести позапла‑
нову перевірку, мовляв, порушення 
усунули. Рятувальники перевірили 
підприємство і з’ясували, що із 
29 порушень, виявлених раніше, 
усунули тільки 8, про що склали акт.

Серед основних порушень, які 
не виправили — об'єкт не був облад‑
наний системою блискавкозахисту, 
автоматичною системою пожежога‑
сіння та не було пожежної сигна‑
лізації, яка відповідає Державним 
будівельним нормам. Також підпри‑
ємство не мало системи димови‑
далення, зовнішнє пожежогасіння 
не забезпечене від пожежних гід‑
рантів, відповідно до ДБН, у вироб‑
ничому та складських приміщеннях 
був відсутній протипожежний водо‑
провід, та ще ряд порушень.

Виходить, що попри заборону 
суду підприємство продовжувало 
діяльність. І на момент пожежі пра‑
цювало незаконно? Хто контролю‑
вав виконання судового рішення: 
Журналісти звернулися до Управ‑
ління забезпечення примусового 
виконання рішень в Івано‑Фран‑
ківській та Тернопільській областях 
Західного міжрегіонального управ‑
ління Міністерства юстиції з інфор‑
маційним запитом. Нам повідомили, 
що постанова суду щодо заборони 
діяльності ТОВ «ВКФ «Еліт Пласт» 
до них не надходила.

Завод відбудовують 
Наприкінці січня журналісти «RIA 

плюс» дізналися, що на території 
ТОВ «ВКФ «Еліт Пласт» тривають 
відновлювальні роботи. Продавчи‑
ня та мешканка сусіднього будинку 
на вулиці Микулинецькій Галина 
Денис розповіла журналістам про 
своє занепокоєння.

— Я живу та працюю біля пі‑
нопластового заводу, — розповіла 
жінка. — Коли він запрацював — 
повітря тут дуже важке. Місце під‑
приємству — за межами населених 
пунктів.

— ТОВ «ВКФ «Еліт Пласт» має 
два заводи, але наразі жоден із них 
не випускає продукцію. У Терно‑
полі виробництво тимчасово при‑
пинили через пожежу. Інший за‑
вод — у Херсоні. Він у аварійному 
стані через обстріли, — розповідає 
гендиректор підприємства Ділавер 
Юксел.

Причин пожеж гендиректор 
не називає, посилаючись на те, 
що триває слідство. Уточнює, що 
це не підпал і не попадання ракети.

— Вогонь спалахнув миттєво та 
почав поширюватися швидко. Си‑

стема пожежогасіння не впоралася 
з полум'ям, яке за кілька хвилин 
охопило приміщення, — пояснює.

Директор показав нам пульт по‑
жежної сигналізації в адміністра‑
тивному корпусі. Також те, що 
залишилось від пожежних щитів 
та труб систем пожежогасіння, які, 
за його словами, були на стелі.

Директор підприємства визнає, 
що на заводі були проблеми, однак 
робили усе, щоб їх вирішити.

— Коли ми починали виробни‑
цтво у Тернополі у 2018 році, у нас 
не було можливості підключити 
підприємство до системи водо‑
постачання для власної системи 
пожежогасіння. Труба, яка про‑
ходить на вулиці Микулинецькій 
до Великої Березовиці, не мала до‑
статній діаметр, тому не могли це 
зробити технічно. Лише минулого 
року проклали трубу потрібного ді‑
аметру повз наш завод. Планували 
підключити підприємство до сис‑
теми, але не встигли, бо сталася 
пожежа. Наразі облаштовуємо, — 
говорить він.

Директор надав журналістам 
«RIA плюс» копію дозволу від 
Управління ЖКГ, благоустрою та 
екології на проведення земляних 
робіт для прокладання мереж во‑
допроводу та каналізації до підпри‑
ємства від 14 грудня 2023 року (!). 
Також показав новий колектор та 
гідранти, які облаштували на те‑
риторії.

Керівник розповідає, оскільки 
власної системи пожежогасіння 
у них не було, увесь цей час кори‑
стувалися пожежними гідрантами 
сусідніх підприємств. Журналістам 
«RIA плюс» директор підприємства 
надав технічні умови на підклю‑
чення приміщень заводу до сис‑
теми водопостачання ТОВ «ОСП 
Корпорація Ватра» від 20 серпня 
2020 року. Відповідно до доку‑
ментації, потреба підприємства 
у воді — 18,15 метрів кубічних 
на добу. У приміщенні складу були 
труби для розпилення води. Також 
на території заводу був власний ре‑
зервуар для води на 60 кубометрів, 
однак цього не вистачило, напо‑
лягає директор.

Після публікації матеріалу на сайті 
«20 хвилин» Ділавер Юксел зaте-
лефонував журналістам та у грубій 
формі з нецензурною лексикою вима-
гав видалити матеріал. При зустрічі 
він був у курсі підготовки матеріалу, 
а перед публікацією додатково ще 
ознайомився зі своїми коментарями. 
Зaписи збережені у редакції.

ПОПРИ КРИМІНАЛЬНІ СПРАВИ 
І ЗАБОРОНУ ХОЧУТЬ ПРАЦЮВАТИ
Виробництво  Підприємство, де 
були масштабні пожежі, уже невдовзі 
планує запускати виробництво. У той же 
час триває слідство по двох кримінальних 
справах щодо нього. До того ж, ще раніше 
була і судова заборона на здійснення 
діяльності компанії

будівлі підприємства на Микули‑
нецькій через порушення вимог 
законодавства у сфері техногенної 
та пожежної безпеки. Тоді виявили 
29 порушень. У листопаді 2022 спра‑
ву розглянув Одеський окружний ад‑
міністративний суд. Оскільки пред‑

ставники заводу не надали доказів 
про усунення усіх порушень, суд 
задовольнив позов ДСНС. Згодом 
представники підприємства подали 
апеляційну скаргу. 7 березня апеля‑
ційний суд залишив судове рішення 
першої інстанції чинним. Тобто за‑
вод не міг працювати, не усунувши 
усі порушення, які виявили пред‑
ставники ДСНС.

У вересні 2022 року до рятуваль‑
ників надійшла заява від підприєм‑
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Перша масштабна пожежа 
трапилася на підприємстві з 
виготовлення пінопласту та уте‑
плювальних панелей ТОВ «ВКФ 
«Еліт Пласт» 10 вересня. Ряту‑
вальники гасили вогонь приблиз‑
но 12 годин.

Працівники сусідньої АЗС розпо‑
відали, що напрямок вітру їх вря‑
тував, бо вогонь міг перекинувся 
на заправку.

Шкідливі речовини 
в повітрі 

Фахівці Тернопільського облас‑
ного центру контролю та профі‑
лактики хвороб увечері того дня 
повідомили, що вміст фенолу ста‑
новив 0,03–0,33 мг/м3 (!) при нор‑
мі 0,01 мг/м3. Тобто перевищення 
показників зафіксували в 33 рази 
більше за норму. Вміст формальде‑
гіду — 0,060–0,069 мг/м3 при нормі 
0,035 мг/м3 — майже вдвічі.

Через п'ять годин у дописі просто 
додали один нулик, без будь‑яких 
пояснень про помилку. І показник 
на диво став іншим: вміст фено‑
лу становив 0,03–0,033 мг/м3 при 
нормі 0,01 мг/м3, що втричі більше 
за норму. Коментувати історію змін 
фахівці журналістам відмовилися.

Тернополяни обурювались, адже 
про небезпеку міська влада не спо‑
вістила через 16 годин після події.

Також тернополяни, які живуть 
неподалік заводу, розповіли, що 
про пожежу дізналися самі. Їх на‑
віть не попередили про небезпеку, 

хоча будинки за кількасот метрів від.
Через десять днів, 20 вересня, 

на території заводу трапилася дру‑
га пожежа.

Кримінальні справи і 
заборона 

У обласній прокуратурі журналіс‑
там «RIA плюс» повідомили, що на‑
разі є два кримінальні провадження 
щодо заводу Penoboard — це комер‑
ційна назва цього підприємства.

— Перше провадження було за‑
реєстроване ще задовго до пожежі 
і стосувалося воно того, що підпри‑
ємство здійснює свою діяльність без 
відповідних ліцензій, — повідомив 
очільник обласної прокуратури Ан‑
дрій Миколайчук. — Після пожежі 
було зареєстроване провадження, 
через деякий час знову горіло — дру‑
ге провадження, згодом їх об’єднали 
в одне. Наразі призначені експер‑
тизи, які мають назвати, що стало 
причиною пожежі.

Як повідомила речниця обласної 
прокуратури Леся Долішня, станом 
на 20 лютого ще тривають експер‑
тизи. Щодо першого кримінального 
провадження, експертиза встанови‑
ла, що навколишньому середовищу 
було завдано шкоду на суму 475 тис. 
гривень, поки підприємство працю‑
вало без відповідних дозволів.

Журналістам «RIA плюс» вдалося 
з'ясувати, що ще у грудні 2021 року 
Головне управління Державної 
служби України з надзвичайних 
ситуацій у Тернопільській області 
звернулося до суду з позовом, у яко‑
му просили зобов’язати ТОВ «ВКФ 
«Еліт Пласт» зупинити експлуатацію 

Щоб відновити 
приміщення 
складу – потрібно 
приблизно 4 місяці, 
розповів директор 
підприємства

ВА
Д

И
М

А
 Є

П
У

РА

Уже відновили частину стін приміщень складу, де була пожежа
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Дітей, позбавлених батьківського 
піклування, зокрема й сиріт, на 
Тернопільщині 937. З них 95% 
влаштовані до рідних. Приблизно 
такий показник і в Україні. 
Що стосується маленьких бра‑
тиків, які днями потрапили до 
лікарні після побиття, їх після 
лікування влаштують або до цен‑
тру соціальної реабілітації, або до 
патронатної сім’ї. 
Щодо мами, паралельно зі 
слідством, збиратимуть матері‑
али. Питання розглядатимуть 
на  комісії захисту прав дітей. 
І, якщо факти недогляду чи за‑
грози життю малих підтвердять‑
ся, звертатимуться до суду про 
відібрання діток і позбавлення 
мами батьківських прав. Рішення  
прийматиме суд. 

Позбавлення батьківських прав — 
це крайнє рішення. Але й у такому 
випадку до року часу батьки мають 
шанс повернути малюків, якщо, 
звичайно, змінять своє життя і ви‑
правляться. Якщо їх не забрали 
родичі, діток можуть влаштувати 
до патронатної родини. На Тер‑
нопільщині таких шість, ще одна 
патронатна родина переїхала до 
нас із Запоріжжя і проживає у 
Тернополі. Це єдина патронатна 
родина в обласному центрі, пові‑
домив Ростислав Дрозд.  
— Роль патронатних сімей дуже 
важлива, і ми шукаємо тих, хто 
готовий створити таку сім’ю, — 
каже Ростислав Дрозд. — Окрім 
зарплати та грошей на дітей, ви‑
хователям цей час роботи зарахо‑
вують до пенсійного стажу.

Патронатна родина: за і проти

надання соцпослуг працюватиме і 
з батьками, і з родиною, де зараз 
проживають діти. А батьки мають 
право все змінити, спілкуватися, 
навідувати дітей, допомагати їм. 
Мають протягом року прикладати 
всіх зусиль, щоб налагодити своє 
життя.

За інформацією сектору по‑
ліцейської діяльності № 1 м. 
Монастириської, мати 11 разів 
притягували до адміністратив‑
ної відповідальності. З них п'ять 
разів за ст. 183 Кодексу про ад‑
мінправопорушення за завідомо 
неправдивий виклик поліції, тричі 

за розпивання алкоголю та появу 
у громадських місцях напідпитку, 
один раз за порушення правил 
дорожнього руху і двічі за ч. 1 ст. 
184 КУпАП — за невиконання 
батьківських обов’язків. Батька 
шість разів притягували до адміні‑
стративної відповідальності за до‑
машнє насильство, чотири рази 
за пиятику і один раз за куріння 
в невстановленому місці та один 
раз за ст. 173 КУпАП — за дрібне 
хуліганство.

Що кажуть родичі 
діток 

Допитана у судовому засіданні 
директор центру надання соціаль‑
них послуг пояснила, що сім’я 
від березня 2021 року і дотепер 
перебуває під супроводом, хоча 
такі сім'ї, як правило, беруться 
під супровід лише на шість міся‑
ців, йдеться у матеріалах справи. 
Вихованням та утриманням дітей 
займається їхня бабуся, а бать‑
ки забули про дітей. Їхній тато, 
свідчила директорка, дещо робить 
по господарству, проте він неврів‑
новажений та у стані алкогольно‑
го сп’яніння стає дуже агресив‑
ним. Вчителі дітей скаржаться, 
що вони не вчаться і не готуються 
до уроків. У сім’ї часто трапля‑

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067– 747-28-44 

Синові 11, доньці 9 років, і 
обох дітей родини Ш. за рішен‑
ням суду відібрали у батьків — 
Романа і Оксану Ш. батьківських 
прав не позбавили. Рішення Мо‑
настириського райсуду набрало 
чинності 6 лютого.

Де зараз діти, які роками прожи‑
вали в родині, де алкоголь і бійки 
були майже нормою, що загро‑
жувало життю малих, як роками 
реагували служби і чи мають шанс 
дорослі повернути дітей, з’ясувала 
«RIA плюс».

Родина була мало 
не ідеальною 

Як дізналися журналісти «RIA 
плюс», малюки добряче натерпі‑
лись, бо пиятики і бійки в роди‑
ні були регулярними. Зараз малі 
проживають із бабусею, з ними 
у школі має займатися психолог.

Місцеві знали про те, що відбу‑
вається. І згадують час, коли цю 
родину можна було назвати якщо 
не взірцевою, то принаймні бла‑
гополучною. Оксана працювала, 
молодята в перші роки ходили 
до церкви, а Роман, кажуть, був 
на всі руки майстром. Все у них 
було — і хата, і в хаті. Поки не по‑
чали прикладатися до пляшки — 
причому обоє. Кожна пиятика 
закінчувалася скандалом і викли‑
ком поліції. А жінка часто ходила 
містом вся у синцях. Поліція із 
цієї хати фактично й не виїжджа‑
ла. Адмінпротоколів у кожного з 
батьків — по десятку, зокрема й 
про невиконання батьківських 
обов’язків.

За інформацією Служби у спра‑
вах дітей Монастирської громади, 
зараз малі проживають із бабусею, 
а батьки окремо — за місцем влас‑
ної реєстрації. Чому раніше малих 

не вилучали — теж пояснюють, 
що родина на обліку у них від 
2021 року. Але «бавилися» з ними, 
бо клялися, що виправляться, на‑
віть пробували лікуватися від ал‑
коголізму. Проте знову зривалися, 
пили, далі скандали і бійки — і все 
на виду у дітей.

— Нами проведена дуже велика 
робота, цю ситуацію понад п’ять 
разів слухали на комісії з питань 
захисту прав дітей, і щоразу бать‑
кам давали шанс все виправити, — 
кажуть у Службі у справах дітей 
Монастириської громади. — Мама 
починала лікувалися, ми спілку‑
валися з лікарями, жінка обіцяла, 
що виправиться, далі починала 
пити… Вона майже завжди була 
вся у синцях. І діти роками жили 
в таких умовах.

Часто за цією адресою виклика‑
ли поліцію. Оксана набирала 102, 
а коли поліцейські приїжджали 
за викликом, відмовлялася від 
показань і запевняла, що сама 
впала і вдарилася.

Була реальна 
небезпека 

У біографії обох батьків лише 
від 2021 року чимало протоколів. 
В Оксани — дев’ять, з них части‑
на за невиконання батьківських 
обов’язків. Романа лише шість 
разів притягали до адмінвідпові‑
дальності за вчинення домашнього 
насильства. До речі, ще одне рі‑
шення суду він вислухав вже коли 
дітей відібрали.

— Там дійсно були підстави для 
відібрання дітей, — кажуть у Служ‑
бі у справах дітей. — Була реальна 
небезпека для сина і доньки. Ми, 
на жаль, не можемо всього розпо‑
вісти… Ми проінформували шко‑
лу, надали запит, як надалі працю‑
ватимуть із дітьми і шкільний пси‑
холог, і класний керівник. Центр 
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Насильство  У батьків із 
Тернопільщини відібрали сина й доньку. 
Родичі у суді переконували, що в таких 
батьків не лише потрібно відібрати дітей, 
а й позбавити їх батьківських прав. У 
біографії батька дітей — 11 протоколів, із 
них шість за домашнє насильство. У мами 
— 10. Чому дітей не відібрали раніше і чи 
мають шанс батьки повернути малих?

БИВ ДРУЖИНУ НА ВИДУ У ДІТЕЙ, 
А ПОТІМ ПІДНЯВ РУКУ І НА МАЛИХ

Коли поліцейські 
приїжджали за 
викликом, жінка 
відмовлялася від 
показань і казала, 
що сама впала

ються сварки та скандали, на що 
також скаржаться сусіди. А син, 
зазначила свідок, інколи копіює 
поведінку батька. Наголосила, що 
«діти психологічно травмовані та 
дуже бояться батька», тому вона 
переконана, що тато погрожував 
сину.

Бабуся, із якою зараз діти, у суді 
розповіла про всі жахи, в яких жи‑
вуть онучата. Розповіла, як син 
регулярно б’є дружину, дістається 
й дітям. Одного разу підняв руху 
на представника Служби у спра‑
вах дітей. Вважає, що відповідачам 
взагалі не потрібні діти, оскільки 
вони їх лише злять, діти живуть 
і ростуть лише тому, що до них 
постійно приїжджають працівники 
Служби у справах дітей. Забезпе‑
ченням та вихованням онуків за‑
ймається вона разом із родичами 
з м. Тернополя. Коли діти важко 
захворіли та перебували у лікарні, 
їхнім лікуванням займалася теж 
вона. Також просила не допиту‑
вати дітей у суді, бо вони дуже 
бояться батька.

Покази двоюрідної сестри мами 
малюків були подібними. Згадала, 
як колись батько дітей допився 
до білої гарячки. і те, що діти дуже 
бояться батька, він над ними мо‑
рально знущається та залякує їх, 
не дає їм спати, а також було, що 
простягав руки. Родичка переко‑
нана, що в таких батьків не лише 
потрібно відібрати дітей, а й поз‑
бавити їх батьківських прав. Це ж 
підтвердила і тітка.

Як діють, якщо є 
загроза малим?

Ростислав Дрозд, начальник 
Служби у справах дітей ОВА, по‑
яснив, що надалі буде з малюками, 
для яких головною загрозою стали 
їхні близькі. І розповів, чи мають 
щанс такі батьки повернути дітей 
додому.

— До року часу і батьки, і та 
родина, де зараз діти, мають пе‑
ребувати під супроводом фахівців 
і, відповідно, відновити батьків‑
ський потенціал, — повідомив 
«RIA плюс» Ростислав Дрозд. — 
Наскільки це можливо — не знаю. 
Але основне завдання — не забра‑
ти дітей із родини, а допомогти 
родині і повернути дітей. Проте 
якщо це неможливо і є загроза 

Діти психологічно травмовані та дуже бояться батька

Рішення суду у Судовому ре-
єстрі: https://reyestr.court.gov.
ua/Review/116107214

Довідка

неповнолітнім, тоді будемо звер‑
татися до суду щодо позбавлення 
їх батьківських прав. Далі малих 
передадуть під опіку родичів, чи 
до прийомної сім’ї, чи до будинку 
сімейного типу, чи до закладу со‑
ціальної підтримки та виховання 
дітей.

Думку дітей врахують, коли вони 
зможуть чітко висловитися з цьо‑
го приводу. Орієнтовно це може 
зробити дитина близько 10 років 
і старша — законодавець чітко 
не визначає, коли дитина сама 
може вибирати, з ким проживати.

— Є ще одна форма, куди 
може бути дитина влаштована, 
якщо немає навіть рішення про 
відібрання, — пояснив Ростислав 
Дрозд. — Звичайно, якщо йдеть‑
ся про загрозу життю і здоров’ю 
дітей, Служба у справах дітей 
складає акт і негайно подає по‑
зов до суду, а там оперативно 
ухвалюють рішення. Проте є й 
так звана «швидка допомога» — 
дитина може бути влаштована 
до патронатної сім’ї.

У такій родині обов’язково має 
бути патронатний вихователь і 
його помічник. Якщо виховате‑
лем є чоловік, помічником може 
бути дружина, сестра чи повно‑
літні діти. Такі обов’язково мають 
пройти навчання і підготовку та 
отримуватимуть за патронаж 
гроші — зарплату і гроші на ді‑
тей. Станом на 1 січня 2024 року 
розмір щомісячної зарплати па‑
тронатного вихователя складає 
15 240 грн. На утримання кожної 
дитини, влаштованої до сім’ї па‑
тронатного вихователя, щомісячно 
виплачують:

  на дитину віком до 6 років — 
6 407,5 грн, 
  на дитину від 6 до 28 років — 
7990 грн.

На Тернопільщині зараз про‑
живає близько тисячі дітей, які 
опинилися в складних життєвих 
обставинах. У 2023 році створили 
два будинки сімейного типу і одну 
прийомну сім’ю. До вже діючих 
влаштували 25 дітей.
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чини, за які йому було призна‑
чено покарання у виді 10 років 
позбавлення волі і невідбутими 
залишились 4 роки 6 місяців 
16 днів позбавлення волі.

«Процес виправлення та пере‑
виховання має бути стабільним 
та послідовним протягом усього 
перебування засудженого в уста‑
нові виконання покарання», — 
йдеться в ухвалі.

От із цим якраз повний по‑
рядок. Перебуваючи в колонії, 
Сергій Терендех отримав чотири 
подяки від начальника колонії 
за сумлінну поведінку та став‑
лення до праці. Проте ризик 
вчинення повторного кримі‑
нального правопорушення, як 
зазначили в ухвалі суду, оціню‑
ється як середній.

«Клопотання ОСОБА_3 про 
заміну невідбутої частини по‑
карання більш м'яким — за‑
доволити, — йдеться в ухвалі 
Дрогобицького райсуду, яка 
набрала законної сили 21 груд‑
ня 2023 року. — Замінити засу‑
дженому ОСОБА_3 невідбуту 
частину покарання у виді поз‑
бавлення волі 4 роки 6 місяців 
16 днів більш м'яким виправни‑
ми роботами на 2 (два) роки з 
відрахуванням в дохід держави 
20% від заробітку».

Якась корупційна 
складова?

Батьки Віталика Гнатишина 
і його брат Дмитро шоковані 
звісткою. Дізнались про те, що 
Сергій Терендех, ймовірно, вже 
на свободі, від журналістів.

— Дуже цікава ситуація, ми 
отримали відповідь, що Терен‑
дех не працевлаштований, а тоді 
за які такі заслуги за сумлінну 
працю він отримував подяки 
начальника колонії? — сказала 
«RIA плюс» мама Віталія Гна‑
тишина пані Галина. — Якась 

КРИМІНАЛ

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067– 747-28-44 

«Трохи більше трьох років 
минуло від вироку, а Сергій Те‑
рендех, якого засудили на 10 ро‑
ків за смерть біля «Алюру» 
20‑річного Віталія Гнатишина, 
вже на волі. Він у Тернополі. 
Я не можу в це повірити, але 
бачила у місті його на власні очі. 
Вам щось відомо?»б — зателефо‑
нувала до журналістів наша коле‑
га, яка зараз переїхала на роботу 
до іншого міста.

Нагадаємо, 10 і 7 років ув’яз‑
нення отримали двоє обвинува‑
чених у смерті Віталія Гнатиши‑
на. Вирок у резонансній справі 
побиття 20‑річного Віталія Гна‑
тишина оголосили у Тернопіль‑
ському міськрайсуді 11 лютого 
2020 р. — через півтора року після 
загибелі хлопця.

Мама убитого хлопця тоді по‑
годилась, що обвинувачені отри‑
мали «по максимуму», але батьки 
воліли б, аби ті, хто позбавили 
життя їхнього сина, відбували 
покарання за умисне вбивство.

Володимир Біляшевич, за рі‑
шенням суду, мав відбувати по‑
карання у вигляді 7 років позбав‑
лення волі. Сергія Терендеха суд 
відправив за ґрати на 10 років. 
Обоє обвинувачених подавали 
апеляційні скарги, однак Тер‑
нопільський апеляційний суд 
залишив чинним рішення пер‑
шої інстанції. Верховний суд 
відмовив у відкритті касаційно‑
го провадження як адвокатам 
Сергія Терендеха та захиснику 
Володимира Біляшевича, так і 
самому Володимиру.

Своє 20‑річчя з друзями, на‑
гадаємо, тернополянин Віталій 
Гнатишин святкував у нічному 
клубі. 30 червня 2018‑го, коли 
хлопець стояв біля закладу, пі‑
дійшли двоє хлопців, які не були 
відвідувачами того закладу. Віта‑
лія кілька разів вдарили в голову. 
Нападників затримали, їм оголо‑
сили підозру одразу за кількома 
статтями Кримінального кодексу. 
Віталія доправили до міськлікар‑
ні № 2, де за його життя більше 
тижня боролись медики. Друзі 
та рідні збирали кошти на ліку‑
вання, та, на жаль, життя хлоп‑
ця врятувати не вдалося. Віталій 
помер ввечері, 8 липня.

Таки вийшов із 
в’язниці 

Як дізналась «RIA плюс», Во‑
лодимир Біляшевич відбував 
покарання у колонії Коломиї, 
Сергій Терендех — у Дрогобичі. 
У відповіді на запит, який надіс‑
лав до установ адвокат Гнатиши‑
них Павло Варода, Володимир 
Біляшевич працевлаштований. 
А Сергій Терендех — ні. При‑
наймні, такою була відповідь Де‑
партаменту з питань виконання 
покарань Мін’юсту від 25 жовтня 
2023 року. Всі документи журна‑
лістам надали родичі померлого 
Віталія.

Оце й занепокоїло маму убито‑
го Віталія Гнатишина. Щомісяця, 
за словами Галини Гнатишин, їй 

і батькові хлопця від Сергія Те‑
рендеха надходило по 226 грн — 
це так він сплачував компен‑
сацію за моральну шкоду, яку 
йому виплачувати батькам теж 
призначив суд. Близько 450 грн 
на двох у місяць. Виплати над‑
ходили регулярно — до грудня 
2023 року. Потім припинились.

Далі — більше. Інформація, що 
Сергій Терендех більше не у в’яз‑
ниці, підтвердилась. Таку ухва‑
лу винесла суддя Дрогобицького 
райсуду у грудні 2023 року. При‑
чому підставою було клопотання 
засудженого, який просив замі‑
нити невідбуту частину покаран‑
ня більш м’яким.

«ОСОБА_3 звернувся до суду 
з клопотанням, у якому про‑
сить замінити йому відповідно 
до положень ст. 82 КК України 
невідбуту частину покарання 
у виді позбавлення волі більш 
м'яким», — йдеться в ухвалі суду, 
яку ми відшукали у Судовому 
реєстрі.

Одразу зазначимо, що ми ци‑
туємо ухвалу у Судовому реєстрі. 
За перевіркою на сайті Судової 
влади, мова йде саме про Сергія 
Терендеха.

Прокурор у судовому засідан‑
ні проти задоволення клопотан‑
ня не заперечив, зазначив, що 
засуджений характеризується 
позитивно, порушень режиму 
не допускав. У вересні 2023 рок 
комісією атестований як такий, 
що став на шлях виправлення.

«Представник ДУ ДВК 
№ 40 в судовому засіданні з 
приводу задоволення клопотан‑
ня не заперечила, зазначила, 
що ОСОБА_3 характеризується 
позитивно, в установі працевла‑
штований офіційно», — йдеться 
у матеріалах справи, датованих 
груднем 2023 року.

Не працював, 
а подяки були?

За матеріалами справи, поча‑
ток строку Сергію рахували із 
дня затримання — від 30 червня 
2018 року. Сидіти мав до 30 черв‑
ня 2028 року.

«Вимогами статті 82 КК Укра‑
їни передбачено, що особам, які 
відбувають покарання у виді, зо‑
крема, позбавлення волі, невідбу‑
та частина покарання може бути 
замінена судом більш м'яким по‑
каранням, — йдеться у матеріалах 
справи. — У цих випадках більш 
м’яке покарання призначається 
в межах строків, установлених 
у Загальній частині цього Ко‑
дексу для даного виду покаран‑
ня, і не повинне перевищувати 
невідбутого строку покарання, 
призначеного вироком. Заміна 
невідбутої частини покарання 
більш м'яким може бути засто‑
сована, якщо засуджений став 
на шлях виправлення і після 
фактичного відбуття засудже‑
ним не менше половини строку 
покарання, призначеного судом 
за тяжкий злочин».

З матеріалів клопотання вста‑
новлено, що ОСОБА_3, засудже‑
ний за тяжкий та нетяжкий зло‑

Дуже важко… 
Але Бог є на світі, 
і він розсудить 
правильно, — 
каже мама Віталія 
Галина Гнатишин

ЗАМІСТЬ 10 РОКІВ ВИЙШОВ ІЗ 
ТЮРМИ ЧЕРЕЗ ТРИ. ЧОМУ?
Резонанс   Чому засуджений у 
вбивстві 20-річного Віталія Гнатишина 
біля «Алюру» вже вийшов на волю і що 
непокоїть маму убитого? Розповідаємо

Володимир Біляшевич, за рішенням суду, відбуває покарання у колонії в Коломиї — суд 
відправив за ґрати на 7 років
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корупційна складова? Виходить, 
все ніщо — ні смерть нашого 
сина, ні вирок міськрайсуду, ні 
рішення апеляційного? А дрого‑
бицький суддя вирішує долю всіх 
і за всіх. У нас все дуже просто. 
Виходить, на рівні маленького 
містечка можна все вирішити. 
Може там тарифи менші?

Пані Галина каже, що коли 
справу слухали у Тернополі, та 
й одразу смерть Віталія набула 
неабиякого резонансу. Настільки 
було все правдиво, справедливо 
і тим, кого звинуватили у смерті 
сина, нічого не могло допомогти.

— Я вже не боюсь нічого, бо 
все, що могла зробити заради 
пам’яті дитини, я зробила, — 
каже пані Галина. — Серце кра‑
ється і болить. Віталик був дуже 
лагідною й доброю дитиною. 
Він не заслужив такої смерті. І 
того, щоб принаймні засуджені 
за його загибель хоча би до кінця 
відбули покарання. Суди трьох 
інстанцій сказали, що сидітиме 
10 років. У суді Дрогобича, ба‑
чимо, іншої думки.

Ні сам Сергій, ні його родичі 
не зв’язувались із Гнатишиними 
від дня вироку. І мама Вітали‑
ка каже, що не побачила у них 
щирого каяття через те, що ві‑
дібрали життя її дитини.

— У Тернополі, коли слухали 
справу, я переконалась: є спра‑
ведливість, її можна добитись без 
всіляких домовленостей, — каже 
Галина Гнатишин. — А зараз 
я зрозуміла, що на рівні меншо‑
го містечка все залишилось без 

Сергій Терендех мав провести за ґратами 10 років. 
Дрогобицький райсуд змінив покарання на більш м’яке

Ухвала Дрогобицького райсу-
ду — https://reyestr.court.gov.
ua/Review/115671443 

Довідка

змін — і все вони зробили і вирі‑
шили. Оскаржувати це рішення? 
Не знаю, чи це щось дасть.

Бог розсудить 
правильно…

Ми ще довго спілкувались із Гали‑
ною Гнатишин. Жінка часом гірко 
плакала, що доводилось зупиняти 
розмову. Каже, ставить собі питан‑
ня, яким її Віталик був би зараз.

— Дуже важко… Але Бог є 
на світі, і він розсудить правиль‑
но, — додала наприкінці розмови 
Галина Гнатишин.

Ми намагались поспілкуватись 
і з Сергієм Терендехом. Для цьо‑
го зателефонували його адвока‑
ту Володимиру Твердохлібу. Той 
повідомив, що вийшов зі справи 
після апеляційного суду.

Телефонували ми ще кільком 
адвокатам, які на різних етапах 
були захисниками Сергія Терен‑
деха, проте й вони запевняли, 
що давно не є адвокатами цього 
засудженого і про його подальшу 
долю нічого не знають. Пробу‑
вали журналісти додзвонитись 
за номером Сергія, який нам 
вдалось отримати від його зна‑
йомих — номер був поза зоною. 
Якщо він має що сказати, ми 
готові його вислухати і опублі‑
кувати.
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ВАДИМ ЄПУР, 068-066-80-96, 
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На ринках міста уже можна 
побачити продавців, які тор‑
гують букетами підсніжників. 
Біля «Овочевого ринку» букети 
підсніжників продавали по 25‑
50 гривень. Деякі прикрашають 
гілочками хвої. Продавці запев‑
няють, що їх вирощують вдома. 

Також продавців червонок‑
нижних квітів можна зустріти на 
стихійному ринку на перехресті 
вулиць Шептицького‑Торговиці. 
Ціни – в середньому 30 гривень 
за букет.

У Державній екологічній ін‑
спекції у Тернопільській області 
попереджають, що за порушен‑
ня Порядку придбання чи збуту 
об’єктів рослинного світу, зане‑
сених до Червоної книги Укра‑
їни, а також за їх знищення або 
незаконне вилучення з природ‑
ного середовища, передбачена 
адміністративна відповідальність.

За порушення Порядку при‑
дбання чи збуту об’єктів рос‑
линного світу згідно з ч. 2 статті 
88‑1 Кодексу України про Ад‑
міністративні правопорушення 
передбачено адмінстягнення у 
вигляді штрафу розміром від 
1700 до 3655 грн, з конфіска‑
цією об’єктів рослинного світу.

За погіршення, знищення се‑
редовища перебування (зростан‑
ня) тварин і рослин, види яких 
занесені до Червоної книги 
України або які охороняються 
відповідно до міжнародних до‑
говорів України, знищення, не‑
законне або з порушенням вста‑
новленого порядку вилучення їх 
із природного середовища, а та‑

кож порушення умов утримання 
(вирощування) тварин і рослин 
зазначених видів у ботанічних 
садах, дендрологічних та зооло‑
гічних парках, інших спеціально 
створених штучних умовах, що 
призвело до їх загибелі, каліцтва 
(пошкодження), інші порушення 
порядку охорони, використання 
і відтворення таких видів тварин 
і рослин згідно з ч. 2 статті 90 
КУпАП передбачено адмін стяг‑
нення у вигляді штрафу розміром 
від 510 до 850 грн, з конфіскаці‑
єю незаконно добутого.

Крім того за незаконне вилу‑
чення червонокнижних рослин 
з природного середовища та їх 
знищення нараховується шкода 
у розмірі 62 грн/шт.

У екоінспекції та міській раді 
закликають тернополян не про‑
давати та не купувати червонок‑
нижні квіти. Якщо ви виявили 
факт їх продажу – про це про‑
сять повідомляти:

— у муніципальну інспекцію: 
067 447 31 86;
067 447 32 78;
067 447 32 78 (Viber);
— у поліцію за номером «102»;
— Державну екологічну інспек‑

цію у Тернопільській області: 
0352 259 582.

Прозвітують про 
бюджет
 Фінансове управлін‑
ня оголошує про публічне 
представлення інформації про  
виконання бюджету Терно‑
пільської міської територі‑
альної громади за 2023 рік та 
про виконання бюджетних 
програм головними розпоряд‑
никами бюджетних коштів.
Публічне представлення 
інформації про виконання 
бюджету відбудеться 29 люто‑
го в режимі онлайн. Початок 
о 10.00 год.
Для участі у заході необхідно 
попередньо зареєструватись, 
заповнивши онлайн‑форму за 
посиланням http://surl.li/qrhey.
Посилання для доступу на 
подію в ZOOM надійде на за‑
значену у реєстраційній формі 
електронну адресу.

Про заміну 
суглобів
 На базі Тернопільської 
міської лікарні швидкої 
допомоги вже 3 роки функ‑
ціонує міський Центр з 
ендопротезування. На базі 
центру, в рамках програми 
Тернопільської міської ради 
«Здоров'я громади», прово‑
дять безоплатні операції із 
заміни кульшових та колін‑
них суглобів.  
Щоб скористатися пільговою 
послугою, необхідно подати 
пакет документів, детальний 
список якого можна отри‑
мати у Міському Центрі Ен‑
допротезування за адресою: 
вул. Шпитальна, 2.
Згідно з програмою Терно‑
пільської міської ради «Здо‑
ров'я громади», пріоритет у 
протезуванні мають жителі 
тернопільської громади, зо‑
крема особи з інвалідністю, 
захисники та ветерани.
Пацієнти, які потребують 
заміни суглобів, можуть 
звернутись у міський центр 
ендопротезування за кон‑
сультацією щопонеділка.

Допомога 
ветеранам
 Триває прийом документів 
для участі у конкурсі для от‑
римання фінансової допомоги 
до 150 000 грн на розвиток 
ветеранського бізнесу від 
Тернопільської міської ради. 
Ці кошти можуть отримати на 
конкурсних умовах військові, 
які вже звільнені з лав ЗСУ та 
які брали безпосередню участь 
у бойових діях та здійснення 
заходів з національної безпе‑
ки, а також їхні дружини або 
чоловіки.
Для отримання фінансової 
підтримки необхідно подати 
пакет документів у Центр 
надання адміністративних по‑
слуг (вул. Василя Костянтина 
Острозького, 6.
Фінансова допомога надається 
на придбання обладнання, 
сировини, матеріалів, комп‑
лектуючих; оренду приміщен‑
ня та транспортних засобів, 
необхідних для реалізації 
бізнес‑проєкту; закупівлю 
ліцензійного програмного 
забезпечення; навчання та 
консультації з питань започат‑
кування та ведення бізнесу.
Кінцевий термін прийому 
документів 29 лютого.

КОРОТКОКОРОТКО

НОВИНИ

Заборона  У Тернополі діє заборона 
на продаж червонокнижних квітів. 
Однак дехто уже продає ці квіти попри 
ризик отримати штраф. Журналісти «RIA 
плюс» дізналися, де і за скільки продають 
такі квіти та яка відповідальність за це 
передбачена
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ПОПРИ ЗАБОРОНУ 
ПРОДАЮТЬ ПІДСНІЖНИКИ

Біля «Овочевого 
ринку» підсніжники 
продавали по  
25-50 гривень. 
Деякі прикрашають 
гілочками хвої

Квіти продають на вулицях міста 

Підсніжники продають на ринках з іншими товарами 

На кладовищі встановили пандуси
ВАДИМ ЄПУР, 068-066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Два нових пандуси облаштували на централь‑
ній алеї до «Пантеону Героїв». Журналісти «RIA 
плюс» дізналися, скільки коштів витратили.

Один пандус встановили на сходах на вході до 
Микулинецького кладовища біля магазинів із 
квітами та ритуальною атрибутикою. Ще один 
– на сходах біля «Пантеону Героїв», де ховають 
загиблих захисників України.

Пандуси мають поручні з двох боків, а їх 
ширина – приблизно 120 сантиметрів. Щоб 
дістатися до «Пантеону Героїв», раніше по‑
трібно було подолати кілька сходинок.

Як свідчать дані сайту державних закупівель, 
роботи замовило спеціалізоване комунальне 
підприємство «Ритуальна служба». Виготовлен‑
ня та встановлення пандусів коштувало 58 710 
гривень. Замовлення виконувала ФОП Галина 
Івахів. Як свідчать дані аналітичної платфор‑
ми YouControl, вона зареєстрована з листопада 
2019 року. Основний вид її діяльності – оптова 
торгівля деревиною, будівельними матеріала‑
ми та санітарно‑технічним обладнанням. Та‑
кож вона займається будівельно‑монтажними  
роботами.

Ширина пандусів — орієнтовно 
120 сантиметрів Пандуси мають поручні з двох боків
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трі. Рушник на Кременеччині і 
Чортківщині тимчасово зберігали 
в центральних районних бібліо‑
теках. У Тернополі — в обласній 
універсальній науковій бібліо‑
теці.

Перший хрестик на руш‑
нику 10 серпня заклала Тетя‑
на Римар — матір загиблого 
у 2015 році Павла Римаря. Чо‑
ловік добровольцем пішов слу‑
жити у батальйон тероборони, 
а з липня 2014‑го ніс службу 
на блокпостах при в’їзді у Крим 
у складі 6‑го мотопіхотного ба‑
тальйону 128‑ї гірськопіхотної 
бригади. Павло загинув у люто‑
му 2015 року внаслідок пожежі і 
вибуху складу боєприпасів непо‑
далік Преображенки на Херсон‑
щині. Саме там тоді перебували 
бійці Тернопільського баталь‑
йону територіальної оборони 
«Збруч».

Наступні хрестики на полотні 
зробили інші матері, діти, дру‑
жини, сестри та рідні загиблих 
воїнів — Олександра Орляк, 
Ольга Трух, Галина Мазник, 
Мар’яна Михайловська та три‑
річна Євгенія Михайловська, 
батько та дядько якої загинули 
у російсько‑українській війні.

пільсько‑Зборівській архиєпархії 
УГКЦ Миколою Квичем. Саме 
цей отець у серпні 2023 року бла‑
гословив проєкт. Далі разом із 
солісткою обласної філармонії 
зал гуртом заспівав символічну 
«Пісню про рушник».

За словами заступниці голови 
міського об’єднання Всеукра‑
їнського товариства «Просвіта» 
Ірини Шумади, до створен‑
ня рушника долучились понад 
300 осіб. З них більше 150 — це 
рідні захисників.  

— Ідея виникнення проєкту 
«Рушник Волі» з’явилася тоді, 
коли ми почали працювати з 
родинами загиблих Героїв та 
сім’ями військовослужбовців і 
зрозуміли, що є потреба в їхньо‑
му спілкуванні, щоб якось відво‑
лікти їх з оточення болю і смут‑

ку. Людей об’єднала українська 
вишивка. Наш проєкт дає надію. 
Адже всі ми прагнемо до волі і 
хочемо Перемоги! Але не повинні 
забувати тих, хто зараз на фрон‑
ті, і тих, хто тут у тилу їх чекає. 
І також загиблих захисників, — 
розповідає Ірина Шумада.

Забирали вишивати 
рушник додому 

Вишивали хрестиком на полот‑
ні у трьох районах Тернопіль‑
ської області і в обласному цен‑

Відповідно до сучасних ви‑
мог до освіти та ринку праці, в 
умовах стрімкого розвитку тех‑
нологій, ІТ‑школа PROFSTEP 
відкриває двері для молодих та‑
лантів, бажаючих стати професі‑
оналами в сфері інформаційних 
технологій. Робота досвідчених 
викладачів спрямована на роз‑
криття технічного потенціалу 
учнів у опануванні розробки 
вебсайтів (web development) та 
професійному введенні в IT се‑
редовище, аби забезпечити їм 
успішну кар'єру в майбутньому.

Школа надає можливість 
навчання для дітей віком від 
10 років та студентів, пропо‑
нуючи гнучкий графік занять. 
Для дітей військовослужбовців 
введено безкоштовне проход‑

ження курсів, для всіх решта 
оплата становить 1500‑2500 
грн/міс. Залежно від курсу та 
групової/індивідуальної форми 
навчання, оплата проводиться 
за місяць наперед, а не за весь 
курс цілком. Групові заняття 
тривають 2 години з невеличкою 
перервою та відбуваються раз 
на тиждень, середня кількість 
дітей в групі – 8 учнів. Інди‑
відуальний план проходження 
курсів розробляється згідно з 
побажаннями студента стосовно 
дня та часу проведення занять.

Навчання відбувається безпо‑
середньо в школі, стаціонарно, 
а також, якщо учень знаходить‑
ся за кордоном – приватно, 
в on‑line режимі. На занятті 
презентується нова тема та 
закріплюються свіжі навички, 
які необхідно конструктивно 
пропрацювати вдома, зайшов‑
ши в персональний кабінет 

студента, перечитавши лек‑
ційний матеріал та виконавши 
декілька практичних, які будуть 
перевірені викладачем та будуть 
вказані неправильні моменти та 
описані нюанси по роботі над 
помилками.

Набір курсів розроблений 
програмістами таким чином, 

аби створити міцну базу для 
майбутньої професії в сфері IT 
інженерії та отримати профільну 
кваліфікацію. Курс поділений 
на частини по наростаючій шка‑
лі, починаючи з базових основ 
та завершуючи професійним 
глибокопрофільним сучасним 
рівнем володіння матеріалу та 

проходження практики.
Учні, які сумлінно навча‑

ються та успішно виконують 
практичні роботи, здобувають 
можливість вивчати також і 
вищу програмну інженерію – 
backend development та згодом 
підготуватися до міжнародної 
сертифікації в компанії Adobe.

Запрошуємо до навчання в 
нашу затишну та сучасну шко‑
лу всіх бажаючих, школярів та 
студентів, хто серйозно ставить‑
ся до програмування та розуміє 
актуальність даної професії в 
умовах сьогодення.

Не зволікайте та зробіть вклад 
у майбутнє!

Наш сайт profstep.com/school  
на якому можна ознайомитись 
детальніше із навчанням, яке 
ми пропонуємо Вам.

Адреса: м. Тернопіль, вул. О. 
Кульчицької, 3/5

097 175 98 93

ІТ-школа PROFSTEP: шлях до успішної кар'єри
527991_inf

РЕПОРТАЖ

Традиції   У Тернопільському обласному 
краєзнавчому музеї презентували 
завершений «Рушник Волі». Полотно 
«мандрувало» різними куточками області, 
де його вишивали рідні загиблих військових 
і воїнів ЗСУ, переселенці і мешканці громад

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098-821-01-51 

Ідею «Рушника Волі» почали 
втілювати в життя з 10 серпня 
2023 року. Над нею спільно пра‑
цювали відділ міського абоне‑
менту Тернопільської обласної 
універсальної наукової бібліоте‑
ки, обласний сектор Міністер‑
ства у справах ветеранів, місце‑
ве товариство «Просвіта» імені 
Тараса Шевченка та громадські 
організації — «Спілка Жінок Тер‑
нопільщини» й «Школа борщів‑
ської народної сорочки».

Колективний мистецький про‑
єкт тривав впродовж шести міся‑
ців. Його метою стало вишиття 
рушника — традиційного оберегу 
українського народу, у праці над 
яким об’єднали мешканців трьох 
районів області. До проєкту най‑
перше залучили рідних Героїв, 
які загинули під час російсько‑ 
української війни, сім’ї військо‑
вих Збройних сил України та 
внутрішньо переміщених осіб. 
Але зробити стібки на полотні 
могли всі охочі жителі Тернопіль‑
щини, які виявили таке бажання. 

Об’єднала 
українська вишивка 

«Рушник Волі» — це велике 
полотно, довжиною три метри 
із вишитими на ньому візерун‑
ками. Презентували результати 
проєкту 15 лютого в Тернопіль‑
ському обласному краєзнавчому 
музеї. На дійство завітали понад 
50 осіб. Побувала на ньому й 
журналістка «RIA плюс». 

Розпочався захід хвилиною 
мовчання. Потім присутні по‑
молилися з координатором вій‑
ськового капеланства при Терно‑

Колективний 
мистецький проєкт 
тривав впродовж 
шести місяців. 
Його метою стало 
вишиття рушника

НА ТЕРНОПІЛЬЩИНІ «РУШНИК 
ВОЛІ» СТВОРЮВАЛИ 300 ЛЮДЕЙ

Спільно виконаний «Рушник Волі» презентували громадськості 15 лютого 

— У кожному районі перші 
хрестики на рушнику ставили 
саме рідні військовослужбовців. 
А далі могли долучатися до ви‑
шивки всі, хто хотів. Люди за‑
бирали полотно додому, або 
приходили у бібліотеки. У дея‑
ких громадах рушник вишивали 
тиждень, в інших — два, — за‑
уважує Ірина Шумада.  

А члени обласної «Просвіти», 
додає жінка, крім того, що самі 
зробили стібки на «Рушнику 
Волі», виконували й освітню 
роль. Наприклад, у кожному 

районі розповідали про зв’яз‑
кових УПА, які у надлюдських 
умовах проводили свій термін 
у концтаборах і вишивали на ма‑
леньких клаптиках тканини, аби 
не впасти духом. Ірина Шумада 
каже — те, що у минулому сто‑
літті надихало зв’язкових — те 
допомогло й матерям і дружинам 
захисників. Проєкт став для них 
наче ковтком свіжого повітря.

— Ми також допомагали мо‑
лодому поколінню зрозуміти, 
який важливий наш історичний 
спадок, — говорить вона.
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Початковий хрестик на полотні заклала Тетяна Римар – 
матір загиблого військового Павла Римаря
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та 450 доларів. У 2022 році сума 
заощаджень ректора, відповід‑
но до декларації, зменшилася. 
На його рахунку в банку зали‑
шилось 109 300 грн. З валютою 
змін не трапилось, ректор мав 
250 євро і 450 доларів.

Ще один пункт у деклара‑
ції Михайла Корди — «внески 
до кредитних спілок та інших 
небанківських фінансових уста‑
нов». Як дізналися журналісти 
«RIA плюс», у ректора є пенсій‑
ний рахунок в організації State 
Teachers Retirement Systems of 
Ohio (у перекладі «Державна 
пенсійна система викладачів Ога‑
йо»,) яка зареєстрована у США.

Як йдеться на офіційному сай‑
ті, станом на 30 червня 2023 року 
вона є одним із найбільших пен‑
сійних фондів Штатів із обсягом 
інвестицій у 92,8 мільярда до‑
ларів. Фонд надає пенсіонерам 
освітньої галузі пенсійні виплати, 
доступ до медичної допомоги та 
інші послуги.

Щодо Михайла Корди, 
у 2019 році на його рахун‑
ку зберігалися 58 627 доларів. 
За 2020 рік сума зросла ще 
на 6692 долари (загалом стало 
$65 319). За 2021 рік рахунок 
поповнився на ще 11 043 дола‑
ри (у декларації ректор вказав, 
що має $76 362). Натомість у де‑
кларації за 2022 рік сума коштів 
на пенсійному рахунку ректора 
зменшилася до $64 556.

Журналісти «RIA плюс» звер‑
нулися за коментарем до Михай‑
ла Корди і запитали у нього, чому 
він вкладає кошти на рахунок 
за кордоном та що це за орга‑
нізація.

— Я не вкладаю гроші в ор‑
ганізацію за кордоном. У 2003–
2007 роках я працював про‑
фесором в Університеті Огайо 
(США), і тоді з кожної зарплати 
впродовж 4 років знімалися кош‑
ти в пенсійний фонд. З тих пір ці 
кошти так і лежать на моєму пен‑
сійному рахунку в State Teachers 
Retirement System of Ohio. Це 
одна з провідних систем пенсій‑
ного забезпечення в країні, яка 
обслуговує активних, неактивних 
і пенсіонерів — державних педа‑
гогів Огайо. Сума на рахунку що‑
року змінюється, бо «набігають» 
відсотки. При цьому це залежить 
і від економічного стану фонду. 
Буває й так, що сума зменшу‑
ється впродовж року, — пояснив 
Михайло Корда.

У власності дружини ректора 
Інни Корди в 2021 році було 
2101 долар та 69 656 грн, які 
зберігались у банку. У 2022 році 
сума в доларах не змінилась, 

Ми звернулися за 
коментарем до 
Михайла Корди, 
чому він вкладає 
гроші на рахунок  
за кордоном

ТИСЯЧІ ДОЛАРІВ НА ПЕНСІЙНОМУ 
РАХУНКУ ЗА КОРДОНОМ
Декларації   Щорічний дохід у понад 
мільйон гривень, заощадження і об'єкти 
незавершеного будівництва. Це лише 
частина статків і майна, які є у ректора 
медуніверситету Михайла Корди

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821-01-51 

Михайло Корда є ректором ме‑
дуніверситету з січня 2015 року і 
займає посаду понад 9 років. Під 
час останніх виборів у 2020 році 
пан Корда з великим відривом 
переміг конкурентів, за нього 
проголосували понад 97% ви‑
борців.

Інформацію про свої заробітки 
за 2021 і 2022 рік ректор ТНМУ 
подав у передостанній можливий 
день декларування — 30 січня 
2024 року.

Понад два мільйони 
У 2021 році зарплата ректора 

становила 848 646 гривень. У де‑
кларації вказані й інші джерела 
доходу. В одному з пунктів пан 
Корда вписав 40 383 грн про‑
центів від ПриватБанку. Ще 
50 353 гривні становили «гоно‑
рари й інші виплати» від меду‑
ніверситету і роялті на 1678 гри‑
вень (це платежі за користування 
активами, найчастіше правами 
інтелектуальної власності — 
прим. авт.).

Також у декларації пана Корди 
є пункт про «дохід від зайняття 
незалежною професійною діяль‑
ністю» на 12 196 гривень, отри‑
маний від юридичної особи, яка 
зареєстрована у США. Найме‑
нування компанії англійською 
мовою — NA. Однак конкретної 
юрособи за цим скороченням се‑
ред відкритих даних журналістці 
знайти не вдалося.

Ще 12 422 гривні премії ректо‑
ру виплатили від Тернопільської 
міської ради, 1487 гривень гоно‑
рару — від Комітету з державних 
премій України в галузі науки 
і техніки, та 9180 гривень — 
за звання члена‑кореспондента 
Національної академії медичних 
наук України.

І наостанок Михайло Корда 
мав дохід від відчуження рухомо‑
го майна на 180 000 грн. У декла‑
рації є дані про здійснення акту 
«купівлі‑продажу рухомого май‑
на» 31 липня 2021 року. Також 
було припинене право власності 
пана Корди на це майно. Однак, 
що саме він продав — не вказано. 
Журналісти не знайшли про це 
інформації й у базах відкритих 
даних.

Загалом за 2021 рік посадовець 
отримав 1 156 345 гривень.

За 2022 рік Михайло Корда за‑
декларував 915 141 гривню зарп‑
лати, 126 144 гривні «гонорарів та 
інших виплат» і 3000 гривень — 
благодійної допомоги від медуні‑
верситету, 1446 гривень — роялті 
і 36 720 гривень — за звання чле‑
на‑кореспондента Національної 
академії медичних наук Украї‑
ни. Повна сума доходів ректора 
за 2022 рік — 1 082 451 гривня.

Які заощадження 
Родина мала заощаджен‑

ня у гривні, доларах та євро. 
На банківських рахунках самого 
Михайла Корди у 2021 році «ле‑
жали» 993 367 гривень, 250 євро 

У таблиці порівняли, які доходи та майно Михайло Корда мав у 2021-2022 роках

Які доходи мали 
дружина ректора 
Інна та син Ми-
хайло – читайте у 
матеріалі на сайті, 
засканувавши QR-
код.

а національної валюти стало 
менше — 61 201 гривня.

У 2021 році син ректора Ми‑
хайло теж мав заощадження 
в банку — 3320 доларів і 2494 грн. 
А ось у декларації за 2022 рік по‑
садовець активи сина не вказав.

Нерухомість, земля 
і авто 

Пан Корда одноосібно з 
2004 року володіє квартирою, 
площею 68 метрів квадратних 
у Тернополі.

За деклараціями, ректор також 
має об’єкти незавершеного бу‑
дівництва.

У документах за 2021 і 
2022 роки вказаний будинок 
у селі Підгородне. Загальна пло‑
ща — 198,3 м. кв. Дім є власні‑
стю самого пана Корди. У де‑
клараціях посадовця за 2019 та 
2020 роки цього будинку немає. 
Отже, його пан Корда набув саме 
у 2021 році.

У декларації за 2021 рік рек‑
тор вписав квартиру у Тернопо‑
лі, площею 67,6 м кв. За доку‑
ментом, об’єкт незавершеного 
будівництва «належить суб'єкту 
декларування чи члену його сім’ї 
на праві власності відповідно 
до Цивільного кодексу». У ко‑
лонці біля квартири в 2021 році 
був зазначений син ректора Ми‑
хайло. У декларації пана Корди 
за 2022 рік квартири вже немає. 
А загалом, як перевірили жур‑
налісти, цей об’єкт нерухомості 
вперше з’явився у декларації 
Михайла Корди за 2020 рік.

Журналісти «RIA плюс» та‑
кож подали запит на докумен‑
ти у Державний реєстр речових 

прав на нерухоме майно і Реє‑
стр прав власності на нерухоме 
майно через «Дію». Окремо ми 
перевірили нерухомість та землю 
ректора на платформі Scanbe.io.

Варто додати, що у деклараціях 
реєстраційний номер нерухомо‑
сті — це конфіденційна інфор‑
мація. На Scanbe.io на час війни 
приховані адреси. Тому повністю 
звірити об'єкти на всіх ресурсах 
неможливо.

Однак на Scanbe.io журналіс‑
ти знайшли інформацію про те, 
що 30 червня 2022 року Михайло 
Корда зареєстрував право власно‑
сті на двокімнатну квартиру пло‑
щею 67,2 м кв. До слова, площа 
незавершеної квартири в Терно‑
полі у декларації за 2021 рік — 
67,6 м кв. Цифри майже збіга‑
ються, як і місто, ймовірно, це 
може бути один і той же об’єкт. 
За Держреєстром речових прав, 
квартира розташована у Терно‑
полі на вулиці Чумацькій.

Крім того, журналісти отрима‑
ли інформацію, якої немає у де‑
кларації за 2022 рік. За даними 
Scanbe.io, 1 серпня 2022 року пан 
Корда зареєстрував на себе пра‑
во власності на нежитлове при‑
міщення, площею 19 м кв. Це 
приміщення ректор не вніс при 
декларуванні майна за 2022 рік.

У витягу з Держреєстру речових 
прав дізнаємося, що об’єкт роз‑
міщений у Тернополі на вулиці 
Чумацькій. Адреса збігається з 
адресою двокімнатної кварти‑
ри, про яку йшлося вище. До‑
говір купівлі‑продажу майнових 
прав на приміщення 10 червня 
2022 року між собою уклали Ми‑
хайло Корда і ФОП Хома Рус‑

лан Богданович, який у лютому 
2022 року придбав його у ПП 
«КРЕАТОР‑БУД».

Із 5 січня 2021 року пан Кор‑
да має земельну ділянку, розмі‑
ром 1500 кв. м у Підгородному. 
У декларації йдеться, що вартість 
землі на дату набуття права — 
250 000 гривень. Інформація про 
цю ділянку є й на сайті Scanbe.
io, і у витягу з Держреєстру. Вона 
дійсно зареєстрована на ректора.

Ще трьома ділянками загаль‑
ною площею 17 727 м кв., з трав‑
ня 2020 року спільно (по 50%) 
володіють дружина ректора Інна 
і Тамара Большешапова. Пошук 
у Google людини з цим іменем 
і прізвищем не видає корек‑
тних результатів. Також про неї 
немає даних, як про фізособу, 
в YouControl. Але варто додати, 
що всі ділянки розміщені в селі 
Довгошиї на Рівненщині.

На Інну Корду в обох докумен‑
тах зареєстроване авто HONDA 
CRV 2011 року випуску (з квіт‑
ня 2011 року). Його задекла‑
рована вартість — 277 870 гри‑
вень. Натомість ректор мав 
авто VOLKSWAGEN PASSAT 
2012 року випуску (з грудня 
2017 року), вартістю 180 000 грн. 
Однак при декларуванні дохо‑
дів за 2022 рік пан Корда його 
не вказав.
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ним чином не вшановані Герої 
Небесної сотні. У Києві досі 
немає встановленого меморіалу 
на їхню честь. Суди щодо тра‑
гічних подій Євромайдану давно 
завершені, а ті, хто вбивав чоло‑
віків і жінок — так і не покарані.

— Чи відбувся Майдан? Відбув‑
ся! Чи переміг Майдан? Нехай цю 
відповідь дадуть ті, хто на цьо‑
му заході присутній. Ми завжди 
кричимо: «Герої не вмирають!» 
Ні, на жаль, вони вмирають. І 
героїзм — це наслідки непра‑

вильного керування державою. 
Це те, що допустили ми з вами. 
Треба з цього робити висновки, 
визнавати помилки і не допуска‑
ти їх. Тому я дякую всім, хто 
ще пам’ятає, що таке Небесна 
сотня. Я низько кланяюсь всім 
родичам, які в цій новітній вій‑
ні втратили дітей, батьків, синів, 
дочок. Я вірю, Україна вистоїть. 
Але якою ціною і кров’ю — по‑
бачимо… — каже пан Голоднюк.

Пам’ять    У Тернополі 20 лютого десятки 
людей зібралися на мітинг-реквієм з нагоди 
10-ї річниці вшанування Героїв Небесної 
сотні

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821-01-51 

У Тернополі 20 лютого від‑
значили День Героїв Небесної 
сотні. Захід організували на пло‑
щі Героїв Євромайдану. Цього 
року наша країна вже вдесяте — 
в умовах російсько‑української 
війни, вшановує пам'ять полег‑
лих у столиці в лютому 2014 року.

— Вони тоді стримали небо 
свободи над нами. Україна пока‑
зала, що вона держава сильних і 
сміливих людей. І сьогодні, через 
10 років, українці вражають світ 
своєю непохитністю та героїз‑
мом, — зауважив ведучий.

На площі Героїв Євромайдану 
на мітинг‑реквієм зібрались де‑
сятки людей: представники вла‑
ди, рідні загиблих, священники, 
містяни.

На площі встановили портрети 
наших земляків — Героїв Небес‑
ної сотні. Їх усього семеро: Олек‑
сандр Капінос, Устим Голоднюк, 
Назар Войтович, Василь Мойсей, 
Василь Аксенин, Ігор Костенко і 
Тарас Слободян. Присутні хвили‑
ною мовчання вшанували пам'ять 
полеглих на Майдані.

Володимир Голоднюк, батько 
полеглого воїна самооборони 
Майдану Устима Голоднюка, 
звернувся до тернополян. За його 
словами, в Україні досі належ‑

За словами 
Володимира 
Голоднюка, досі 
належним чином 
не вшановані Герої 
Небесної сотні

ТРИМАЛИ ДЛЯ НАС НЕБО СВОБОДИ

Мітинг-реквієм розпочали з композиції «Пливе кача по Тисині…», яка звучала під час 
перших панахид на Майдані Незалежності

На площі встановили портрети загиблих Героїв Небесної сотні з 
Тернопільщини 

Події 20 лютого 2014 року у Ки‑
єві стали кульмінацією Революції 
Гідності. Тоді в середмісті столи‑
ці загинуло найбільше активістів 
Майдану – 48 осіб. Їх разом з 
іншими 54 загиблими та смер‑
тельно пораненими учасниками 
мирних протестів упродовж зими 
2013–2014 років і п’ятьма акти‑
вістами Майдану, які загинули 
навесні 2014 року, назвали Ге‑

роями Небесної сотні.
Загалом, офіційно званням Ге‑
роїв Небесної сотні посмертно 
удостоїли 107 учасників Майда‑
ну. До них належать люди різних 
національностей, віросповідан‑
ня, освіти, віку. Серед Героїв 
– громадяни України, Білорусі 
та Грузії.
Наймолодшому Назарію Войто‑
вичу було 17 років, найстаршому 

Іванові Наконечному – 82 роки. 
Зі 107 Героїв Небесної сотні – 
три жінки: Антоніна Дворянець, 
Ольга Бура та Людмила Шере‑
мет.
Герої Небесної сотні з Терно‑
пільщини: Олександр Капінос, 
Устим Голоднюк, Назар Вой‑
тович, Василь Мойсей, Василь 
Аксенин, Ігор Костенко і Тарас 
Слободян.

Що відомо про Героїв Небесної сотні? 

Ю
Л

ІЇ 
ІН

О
ЗЕ

М
Ц

ЕВ
О

Ї

Чимало людей принесли на захід букети квітів і лампадки 

На захід прийшли переселенці з Маріуполя, які 
тримали прапор свого міста 

Перед людьми виступив Володимир Голоднюк – 
батько полеглого майданівця Устима Голоднюка

Віддати шану Героям Небесної сотні прийшли 
тернопільські учні та студенти
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7. РОБОТА, ЕМІГРАЦІЯ  
7.2 ПРОПОНУЮ  

 Автослюсар, автоелектрик, автомаляр, водій, по-
свідч. кат. «С», «Е», охоронець, автомийник, електро-
газозварник. (050) 337-81-05  

 Асистент стоматолога в «Dental home», студентам та 
інтернам прохання не турбувати. (068) 504-63-48  

 Бухгалтер на підприємство, можна без досві-
ду, але з бажанням навчатись,  резюме на пошту 
rezzume2020@gmail.com (068) 450-67-34  

 Водій а/м КамАЗ-самоскид, досвід роботи,  резюме 
на пошту rezzume2020@gmail.com (068) 450-67-34  

 ВОДІЙ АВТОБУСА ПО МІСТУ, КАТ. «D», ХОРОШІ УМОВИ, З/П 
ВИСОКА (067) 800-52-40, (067) 208-15-76  

 Водій автомобіля з маніпулятором, робота по облас-
ті, резюме на пошту rezzume2020@gmail.com (068) 
450-67-34  

 Водій автомобіля тягач з напівпричепом, по Україні, 
резюме на пошту rezzume2020@gmail.com (068) 450-
67-34  

 Водій вантажного транспорту, посвідчення катего-
рії «С», «СЕ», на постійну роботу, з/п від 15 000 грн. 
(098) 888-69-89  

 Водій легкового автомобіля, робота по місту та об-
ласті, 8-годинний робочий день (068) 450-67-34  

 Водій навантажувача (вилочного та телескопічного), 
робота на складі, з/п договірна. (068) 450-67-34  

 Доглядальниця за жінкою, позмінно, тиждень через 
тиждень, rezzume2020@gmail.com (068) 450-67-34  

 ДОГЛЯДАЛЬНИЦЯ ЗА ЛЮДИНОЮ ПОХИЛОГО ВІКУ, ЗВ’Я-
ЗОК ПО ВАЙБЕР. (050) 437-32-83  

 Домогосподиня, роботу по дому, в сім’ї, будинку,  
резюме на пошту rezzume2020@gmail.com (068) 450-
67-34  

 Екскаваторник на JCB 3СХ, водій-оператор авто-
крана, водій а/м КамАЗ-самоскид, водій автовишки, 
досвід, з/п висока. (097) 151-31-86  

 ЗВАРЮВАЛЬНИК, ТОКАР-ФРЕЗЕРУВАЛЬНИК, В КОМПАНІЮ 
«КОНТИНЕНТ», ДРУЖНІЙ КОЛЕКТИВ, З/П СВОЄЧАСНА. 
(068) 387-86-61  

 Кранівник на автокран вантажопідйомністю 10 тонн, з/п 
договірна,  rezzume2020@gmail.com (068) 450-67-34  

 Кур’єр на легковий автомобіль, для роботи по місту 
та області, гр. 8-17 год. (068) 450-67-34  

 КУХАР В РЕСТОРАН, ГРАФІК ДОГОВІРНИЙ, З/П ЗА РЕЗУЛЬ-
ТАТАМИ СПІВБЕСІДИ. (097) 448-00-38  

 КУХАР-УНІВЕРСАЛ В КАФЕ-ПІЦЕРІЮ «ТЕРНОПІЛЬ ВЕЧІР-
НІЙ», З/П 15 000 ГРН.+%, СТАБІЛЬНА. (096) 344-34-44  

 Кухонний робітник в їдальню,  Центр, пн.-пт., з/п ви-
сока. (067) 350-74-08, (096) 466-92-96  

 Логіст, вантажні перевезення по Україні, можна без 
досвіду,  резюме на пошту rezzume2020@gmail.com 
(068) 450-67-34  

 Менеджер з продажів в торговельну організацію,  ре-
зюме на пошту rezzume2020@gmail.com (068) 450-
67-34  

 Менеджер з підбору персоналу в охоронну фірму, 
Тернопіль, знання ПК, відповідальність, терміново 
(067) 462-70-24, (098) 822-00-31  

 Няня для роботи з дітьми 1-4 років, м.Тернопіль, дос-
від. (068) 450-67-34  

 ОПЕРАТОРИ  ВЕРСТАТІВ ЛАЗЕРНОЇ ПОРІЗКИ, ДОВЕЗЕННЯ 
ДО МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСОКА (067) 352-
72-89  

 ОПЕРАТОРИ ВЕРСТАТІВ З ЧПК, ДОВЕЗЕННЯ НА РОБОТУ ТА 
ДОДОМУ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 Охоронники, вахта 14/14, проїзд та прожив. за рах 
ф-ми, з/п 7 800- 13 500 грн./ 30 діб (067)462-70-24, 
(096)866-59-67  

 ПАРКУВАЛЬНИК У ПАСТЕРІЮ «ФЛАМІНГО», ПОЗМІННО, ГР. 
3/3, 12 -19 ГОД., З/П 700 ГРН./ДЕНЬ. (067) 351-51-44  

 ПОМІЧНИК КУХАРЯ У РЕСТОРАН «СТАРИЙ МЛИН», ГР. 3/3,  
9,30 - 23,30 ГОД. , З/П 13 000 ГРН. (ЗА 15 РОБОЧИХ ДНІВ) 
(067) 351-51-44  

 ПОСУДОМИЙНИЦЯ В РЕСТОРАН, Б-Р ШЕВЧЕНКА, 8,30 - 
22,30 ГОД., ГР.3/3, БЕЗКОШТ ХАРЧУВ, З/П 670-700 ГРН/
ДЕНЬ(ВИПЛАТА ДВІЧІ НА МІСЯЦЬ) (067) 577-91-09  

 ПРАЦІВНИК НА ФЕРМУ, С.СМИКІВЦІ, З/П 15 000 ГРН. (096) 
101-61-38  

 ПРАЦІВНИКИ В СТОЛЯРНИЙ ЦЕХ. (097) 943-54-39  
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 ПРАЦІВНИКИ З ВИГОТОВЛ. ЯЛИНКОВИХ ПРИКРАС, З/П 15 
000 ГРН,РОЗМАЛЮВАЛЬНИКИ ПО СКЛУ, НАВЧАННЯ, ТЗОВ 
«ІРЕНА КО», З/П ВІД 20 000 ГРН. 52-80-29, (096) 307-70-95  

 ПРАЦІВНИКИ НА ВИРОБНИЦТВО, ДОВЕЗЕННЯ ДО МІСЦЯ 
РОБОТИ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 ПРИБИРАЛЬНИЦЯ ПОДОБОВИХ КВАРТИР. (067) 393-82-50  

 ПРОДАВЕЦЬ В КІОСК, АВТОВОКЗАЛ, ТОРГІВЛЯ ВИПІЧКОЮ, 
ХОТ-ДОГАМИ, ПАНІНІ, КАВОЮ, ТИЖД./ТИЖД., 8-20 ГОД., 
З/П 10 % ВІД ВИТОРГУ. (097) 498-33-90  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН «СТОДОЛА», ВУЛ.
ЗЛУКИ, ОФІЦІЙНО, ГР. 2/2, З/П 10 500 ГРН. (097) 917-68-74  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, ВУЛ. ЗЛУКИ, Р-Н 
«ТЕКСТИЛЬНИКА», ОФІЦІЙНЕ ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ, ГР. 
3/3, З/П 10 000 ГРН. (096) 763-96-05, (067) 676-19-31  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, ВУЛ. МАЗЕПИ, 
ОФІЦІЙНЕ ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ, ГРАФІК 3/3, 2/2 АБО 7/7, 
З/П 10 000 ГРН. (096) 763-96-05, (067) 676-19-31  

 Різноробочий, слюсар-сантехнік, покрівельник в ПП 
«Благоустрій», (068) 953-06-99  

 РІЗНОРОБОЧІ (067)353-25-53, (097)624-62-36  

 Різноробочі, вантажники, на постійне місце роботи, по-
стійна зайнятість, з/п від 15 000 грн. (098) 252-18-60  

 СЛЮСАР З МЕХАНОСКЛАДАЛЬНИХ РОБІТ, ДОВЕЗЕННЯ НА 
РОБОТУ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 ФАРБУВАЛЬНИКИ , РИХТУВАЛЬНИК АВТОМОБІЛІВ, МОЖ-
ЛИВЕ НАВЧАННЯ, З/П 25 000 ГРН. (096) 888-88-69  

 ФАРБУВАЛЬНИКИ ПОРОШКОВОЮ ФАРБОЮ, ДОВЕЗЕННЯ 
НА РОБОТУ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 ШЛІФУВАЛЬНИКИ СТОЛЯРНИХ ВИРОБІВ НА В-ВО ТЕРНО-
ПІЛЬ, З/П ВИСОКА. (067)353-25-53, (097)624-62-36  

 Юрист на підприємство, можна без досвіду роботи. 
(068) 450-67-34  

7.3 ШУКАЮ  
 БРИГАДА З МУРУВАННЯ  З КАМЕНЯ ОГОРОЖ, ФУНДАМЕН-
ТІВ ПІД БУДИНКИ ШУКАЄ РОБОТУ. (098) 057-94-91  

 Шукаю роботу майстра або підсобника на будівни-
цтві. (097) 861-54-26  

 ШУКАЮ РОБОТУ ПО ДОГЛЯДУ ЗА ЛЮДЬМИ ХВОРИМИ, 
ПОХИЛОГО ВІКУ, ВЕЛИКИЙ ДОСВІД (096)890-01-98, (063) 
649-91-40  

8. ОХОРОННІ СИСТЕМИ ТА 
СИГНАЛІЗАЦІЇ  

8.4 РІЗНЕ  
 ЕЛЕКТРОМОНТАЖНІ РОБОТИ, ВІДЕОНАГЛЯД, МОНТАЖ 
ПОЖЕЖНОЇ ТА ОХОРОННОЇ СИГНАЛІЗАЦІЇ, ПЕРЕЗАРЯДКА 
ВОГНЕГАСНИКІВ, ТАКОЖ МОЖЛИВО З ПДВ. (067)815-85-
38, (098)646-81-66  

10. ТЕЛЕФОНИ, ФАКСИ, МІНІ-АТС  
10.3 КУПЛЮ  

 Телефон мобільний, можна нероб. стан. (096) 208-
00-54  

11. АУДІО-, ВІДЕОТЕХНІКА, 
ФОТОТОВАРИ ТА МУЗ. ТЕХНІКА  

11.3 КУПЛЮ  
 Магнітола «VEF- Сігма», роб. стан. (096) 541-45-29  

 Ігрові приставки «Денді», можна неробочі, картриджі і 
плати з іграми для неї.,є вайбер. (067) 411-28-25  

17. МЕТАЛИ ЛІЦ.  
17.3 КУПЛЮ  

 БРУХТ ЧОРНИХ, КОЛЬОРОВИХ МЕТАЛІВ, ДОРОГО, ХОЛО-
ДИЛЬНИКИ, МАШИНКИ ПРАЛЬНІ, КОЛОНКИ, САМОВИВІЗ. 
ЛІЦ. АВ №580978 (096) 957-35-52  

22. СІЛЬГОСПРОДУКТИ  
22.3 КУПЛЮ  

 ПШЕНИЦЯ, ЯЧМІНЬ, КУКУРУДЗА, СОЯ, СОНЯШНИК, РІПАК, 
ІНШІ С/Г ПРОДУКЦІЮ, ВІД 10 Т. (096) 725-14-83  

 Радіодеталі, плати, ТВ, магнітофони, ПК, інша апа-
ратура в-ва СРСР, плати материнки, моб., контакти, 
тех.срібло, лампи тощо (068) 690-92-72  

23. ПРОМИСЛОВЕ ОБЛ. ТА  
ІНСТРУМЕНТИ  
23.2 ПРОДАМ  

 Електроінструмент з Європи, дрелі, перфоратори, 
торцовки, лобзики, фени, кархери, болгарки, ключі, 
фрезери,бензопили,ремонт,сервіс (097)484-20-46, 
(099)094-45-22  

24. ВИТРАТНІ МАТЕРІАЛИ, ТАРА ТА 
УПАКОВКА  
24.3 КУПЛЮ  

 МАКУЛАТУРА, ПОЛІЕТИЛЕН,  СКЛОБІЙ, ВІД 1 ГРН./КГ, ПИВ-
НІ ПЛЯШКИ, ВІД 1 ГРН., МЕТАЛЕВІ БАНКИ (067)808-84-84, 
(067)843-47-47  

 МАКУЛАТУРА, ПОЛІЕТИЛЕН, ВИЇЗД ДО ЗАМОВНИКА, ВИ-
ГІДНО (ЦІНА ЯКІСТЬ), ВУЛ.ГАЙОВА 30. (067)350-20-60, 
(068) 060-13-88  

 ПІДДОНИ, ЄВРОПІДДОНИ, РІЗНІ, Б/К, ДОРОГО, ВУЛ.ГА-
ЙОВА, 30, ВИЇЗД ДО ЗАМОВНИКА. (067)350-20-60, (068) 
060-13-88  

 СКЛОТАРА, СКЛОБІЙ, МАКУЛАТУРА, ПЛІВКА, МЕТ. БАНКУ, 
ПЛАСТМАСОВІ ЯЩИКИ, ПІДДОНИ ДЕР’ВЯНІ. МЕТАЛЕВІ 
ВІДХОДИ, ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА, ДОРОГО (096) 595-43-89  

26. ПОСЛУГИ  
26.1 ПОБУТОВІ  

 ВИВЕЗЕННЯ БУДІВЕЛЬНОГО СМІТТЯ ТА  РІЗНОГО ХЛАМУ, 
ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ, ВАНТАЖНИКИ (096) 837-57-55  

27. СПОРТ, ТУРИЗМ ТА ВЕЛОТЕХНІКА  
27.2 ПРОДАМ  

 Тренажери з Європи, орбітреки, велотренажери, бі-
гові доріжки, велосипеди, електр. велосипеди,кріс-
ла, лежаки,вудки, дошки для пресу (097)484-20-46, 
(099)094-45-22  

29. ХОБІ, ТВАРИНИ, АНТИКВАРІАТ  
29.3 КУПЛЮ  

 ЗБРОЯ МИСЛИВСЬКА, КАПСЮЛІ «ЖЕВЕЛО», «ЦЕНТ-
РОБОЙ», МИСЛИВСЬКІ НАБОЇ, ВОЙЛОК, ВАЛЯНКИ. ЛІЦ. 
№446109 (098) 805-55-55  

30. РІЗНЕ  
30.1 ПРОДАМ  

 ВАГОНЧИК АЛЮМІНІЄВИЙ (КУНГ), З УТЕПЛЕННЯМ, ХОР. 
СТАН. (050) 339-59-62  

 ВИРОБИ З ГРАНІТУ РІЗНОГО КОЛЬОРУ, ПАМ»ЯТНИКИ, 
ГРАНІТНА, КОЛОТОРІЗАНА БРУКІВКА, НАДМОГИЛЬНІ СПО-
РУДИ, РЕКОНСТРУКЦІЯ СТАРИХ. (096)464-59-14, (050)172-
82-02  

 КОНТЕЙНЕР МОРСЬКИЙ, 6Х2.45 М, 12.2Х2.45 М, 20 ФУТІВ, 
6 М. (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

 Січкарня на 3 ножі, машинка швейна «По-
дольськ-142», двері дерев, колонки а/м, дошки, бру-
си, клітка  для птахів (098) 040-83-63  

 Холодильники, пральні машинки, газові плити, пи-
лососи, кавоварки, тренажери, м/х печі, інструмент, 
поб. техн, б/к,електровелосипед (097) 484-20-46  

 ЄВРОКУБ, ХАРЧОВИЙ, ПІД ДИЗПАЛИВО, СЕПТИК, КАС, 
ТОЩО, ВІД 3 000 ГРН., КАНІСТРИ ПЛАСТИКОВІ, 10 Л, 20 Л, 
(067)350-20-60, (068) 060-13-88  

30.2 КУПЛЮ  
 ПЛИТИ ГАЗОВІ, КОЛОНКИ ЛЬВІВСЬКІ, ХОЛОДИЛЬНИКИ, 
БАТАРЕЇ, ГОДИННИКИ МЕХАНІЧНІ, РАДІО СТАРІ, МОТ-
ЛОХ, СТАРІ ЗВАРКИ, СТАРТЕРИ,РАДІАТОРИ (068) 328-
60-39  

 ПІР’Я, СТАРІ ПІР’ЯНІ ТА ПУХОВІ КОВДРИ, ПЕРИНИ, ПОДУШ-
КИ, ПІР’Я ГУСЯЧЕ, КАЧИНЕ, ВИЇЖДЖАЄМО ДО ЗАМОВНИ-
КА. (068)  067-13-19  

31. ЗНАЙОМСТВА  
31.1 ВІН ПИШЕ  

 170/80/64, вдівець, познайомиться з жінкою відповід. 
віку, баж. з Гусятинського р-ну, для спільного прожи-
вання, згідний на переїзд (097) 609-30-29  

 Порядний хлопець, 39 р., симпатичний, познайомить-
ся з порядною дівчиною для створення сім’ї. (098) 
613-15-87  

 Хлопець, ріст 180 см, познайомиться з дівчиною 
30-35 р., без шкідливих звичок, для створення сім’ї. 
(066) 083-84-59  

 Чоловік, 39 р., познайомиться з дівчиною, жінкою, яка 
втомилася від самотності, хоче кохати та бути коха-
ною, можна з дітьми (096) 224-23-52  

 ЧОЛОВІК, 44 Р., БЕЗ ШКІДЛ. ЗВИЧОК, ШУКАЄ ЖІНКУ ДЛЯ 
СТВОРЕННЯ СІМ’Ї, ДЕТАЛІ ПРИ СПІЛКУВАННІ. (098) 732-
47-90  

 ЧОЛОВІК, 54 Р., ПОЗНАЙОМИТЬСЯ З ЖІНКОЮ, ДО 50 
Р., ДЛЯ ПОСТІЙНИХ, ТРИВАЛИХ СТОСУНКІВ, (098) 847-
08-28  

 Чоловік, 75 р., познайомиться з жінкою для спільного 
проживання. (098) 614-90-42  

32. ВІТАЮ  
32.2 ЗАГУБИВ-ЗНАЙШОВ  

 Загублене посвідчення УБД МВ №025979 вид. Управ-
лінням МВСУ в Тернопільській області на ім’я Сус 
О.В. вважати недійсним  

 Загублене службове посвідчення НГУ 082604та осо-
бистий жетон №Г146713 на ім’я Теличко О.А. вважа-
ти недійсним  

 ЗАГУБЛЕНЕ ТИМЧАСОВЕ ПОСВІДЧЕННЯ ТП №401652 НА 
ІМ’Я МАТЮХ В.Я. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ВІЙСЬКОВИЙ КВИТОК АВ №020950 НА ІМ’Я 
РАТИНСЬКИЙ В.В. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНУ ЧІП-КАРТКУ ВОДІЯ UAD №000000А3АХ000 НА 
ІМ’Я КРІЛЬ І.П. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНОЮ  

 Загублені диплом спеціаліста ТЕ №12085758, дода-
ток до нього вид. ТДПУ ім. В.Гнатюка ф-т фізичного 
виховання на ім’я Гасай П.Я. вважати недійсними  

 ЗАГУБЛЕНІ СВІДОЦТВО ПРО БАЗОВУ СЕРЕД. ОСВІТУ 
ТЕ№12918761, ДОДАТОК ЗСШ І-ІІІ СТ. № 22 М.ТЕРНОПОЛЯ 
ВІД 10.06.2000 НА ІМ’Я ОРДЕХА В.А ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМИ  
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1. АВТОМОБІЛІ ЛЕГКОВІ.  

1.3 КУПЛЮ  

 ТЕРМІНОВИЙ ВИКУП АВТО, В БУДЬ-ЯКОМУ СТАНІ, 

ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА, ШВИДКИЙ РОЗРАХУНОК. (096) 

094-15-26  

3. АВТОМОТОТЕХНІКА, ПОСЛУГИ  

3.3 КУПЛЮ  

 МТЗ,ЮМЗ,Т-40,25,-16,-150; гусен.Т-74,-75,-150,ки-
тайс.,саморобні,мототракт.,мотоблоки, навісне,при-
чіпне, екскават.,роб. і нероб.ст (098) 696-99-63  

 Трактори ЮМЗ, МТЗ, навісне обладнання до них, 
гусінь до трактора ДТ-75, ДТ-74, ДТ-150, для себе. 
(097) 002-95-44  

3.4 ТРАНСПОРТНІ ПОСЛУГИ(ЛІЦЕН.)  
 Вантажні перевезення тягачем з напівпричепом 
13,6х2,45 м, до 22 т, а/м маніпулятором, до 10 т, само-
скидами, 5-12 т, Свід. (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Послуги автокранами в/п до 10т, стріла 15-21м, 
телескопом навантажувачем JCB 531-70, евакуато-
ром до 10т, самоскид.,7-12т, Свід. (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Послуги екскаватором-навантажув. JCB-3CX, ковші 
30,40,60,80 см, планувал. ківш, бур, відбійник; міні-екс-
кават.JCB. Свід. (067) 368-31-55, (098) 598-50-00  

4. НЕРУХОМІСТЬ  
4.0 КРАЩІ ПРОПОЗИЦІЇ  

 АГЕНТСТВО НЕРУХОМОСТІ (096) 670-59-05  

4.1 ПРОДАЮ 1-КІМН.  
 бл.Сонячний 4/5/ц 30 кв.м рем,м/п 28 500 (096) 
473-67-66  

 вул.Бандери 2/5/ц 18кв.м рем., м/п, меб., поб.тех 
10 000 (097) 405-48-35  

 вул.Бойчуків 34 кв.м бойлер, косм. рем 27 900 
(068) 447-25-77  

 вул.Бойчуків 5/-/ц 30/17/6 не кут., терм 20 000 
(097) 239-78-88  

 вул.Київська 2/11/м 32 кв.м н/б, є/р,і/о, меб. 36 
500 (068) 447-25-77  

 вул.Корольова 9/9/ц 40 кв.м н/б, зд. 32 500 (096) 
473-67-66  

 вул.Лучаківського 2/10/ц 47,72 кв.м сира, на зд 
(067) 128-51-71  

 вул.Савури ц/б 31/17/6 не кут., зв.ст 19 500 (097) 
239-78-88  

 вул.Самчука 9/9/ц 45/23/11 і/о, є/р, меб, поб. тех 
47 000 (096) 473-67-66  

 вул.Тарнавського 3/10/ц 40 кв.м д/у, сира (067) 
128-51-71  

 вул.Чубинського 3/9/п 34/18/6 жила 22 000 (097) 
239-78-88  

 вул.Яремчука 3/5/ц 18 кв.м гуртожиток (096) 070-
12-40  

 Дружба ц/б 45,55 кв.м сира, на здачі (067) 128-
51-71  

4.2 ПРОДАЮ 2-КІМН.  
 б-р Петлюри -/9/ц 48/28/7 х/ст,терм 28 000 (097) 
239-78-88  

 вул.Бандери 3/9/ц 51/30/8 о/к, терм (097) 239-
78-88  

 вул.Лепкого 4/9/ц 50/30/8 о/к, л/з 42 000 (096) 
473-67-66  

 вул.Лучаківського 4/10/ц 87,84 кв.м д/у,сира (067) 
128-51-71  

 вул.Львівська 9/10/ц 64,8 кв.м д/у,сира (067) 128-
51-71  

 вул.Микулинецька 64 кв.м н/б 40 000 (098) 943-
63-90  

 вул.Руська 2/5/ц 45 кв.м і/о, меб., м/п 45 000 
(096) 473-67-66  

 вул.Тарнавського 3/10/ц 68 кв.м д/у,сира (067) 
128-51-71  

 вул.Яреми 5/9/ц 57 кв.м н/б, тепл. підл., док 42 
000 (096) 473-67-66  

 вул.Яреми 7/9/ц 57,3 кв.м і/о,б.з.,док 39 900 (096) 
473-67-66  

 побл. озера ц/б 46/26/6 о/к, терм 26 000 (097) 
239-78-88  

 Сонячний ц/б 65 кв.м сира, (067) 128-51-71  

4.3 ПРОДАЮ 3-КІМН.  
 вул.Бандери 1/5/ц 63/38/9 і/о, рем,меб 50 000 
(097)172-39-21  

 вул.Гузара 2/5/ц 59/38/8 о/к, жила 39 900 (096) 
473-67-66  

 вул.Лепкого 3 пов. 60/40/6 о/к, терм 34 000 (097) 
239-78-88  

 вул.Львівська 4/10/ц 82 кв.м д/у,сира (067) 128-
51-71  

4.6 ПРОДАМ БУДИНОК  
 Будинок-дача ТОВ «Садівник», побл. с.Романів-
ка  цегл.,4,2х7м, підвал, 2 кладовки, душ, сеп-
тик, вода влітку, 0,06га, електричка- (097) 141-
55-10  

 Будинок Н.Світ, вул.Вільхова 2-пов -2 с/в, і/о, ко-
мунік., кадастр. №, гараж 2-пов., побл.колії, доро-
ги, магаз.,влас|- (098) 327-65-22  

 Будинок с.Покропивна 1-пов 57 кв.м2 кім., с/в, сеп-
тик, 0,36 га, жила вул.5 300 у.о. (067) 787-33-64  

 Будинок с.Скоморохи 64 кв.мгаз, вода, надв. буд., 
0,25 +0,18 га11 500 у.о. (098) 943-63-90  

 ДІЛЯНКА ДАЧНА С.ЛОЗОВА, КООП.»СОНЯЧНЕ»  0,06 ГА, 
ДОГЛЯНУТА, ВОДА, КАДАСТР. НОМЕР, ЛІС- (098) 017-
51-17  

 Ділянка земельна с.Лозова  0,18 га, під забудову, 
торг10 800 у.о. (097) 944-32-25  

 Ділянка земельна с.Смиківці 0,065 га-10 000 у.о. 
(097) 944-32-25  

4.8 ЗДАМ В ОРЕНДУ  
 1-кім. квартиру, вул.15 Квітня, меблі, хор. ст., на 
тривалий термін, 4 000 грн. (097) 239-78-88  

 1-КІМ. КВАРТИРУ, ДРУЖБА, І/О, МЕБ., ХОЛ., ПРАЛ.
МАШ., ВЛАСНИК (067) 370-64-50  

 2-КІМ. КВАРТИРУ, ВУЛ.МИРУ, ДЛЯ СІМ’Ї 2-3 ЧОЛ., ВСЕ 
НЕОБХІДНЕ, РЕМ., ПОБ. ТЕХ., НА ТРИВ. ТЕРМІН, З СЕ-
РЕДИНИ БЕРЕЗНЯ, 7600 ГРН.+КОМ. (096) 303-36-59  

 2-КІМ. КВАРТИРУ, ДРУЖБА, І/О, ВЛАСНИК. (067) 370-
64-50  

 ВІЗЬМУ НА КВАРТИРУ В ОКРЕМУ КІМНАТУ ДІВЧАТ АБО 
ХЛОПЦІВ, ХОРОШІ УМОВИ (096) 389-75-28  

 ДВІ КІМНАТИ, Р-Н АВТОВОКЗАЛУ, ПРИВАТНИЙ СЕКТОР, 
ВСІ ЗРУЧНОСТІ (097) 118-56-63  

 Офіс, Центр, 50 кв.м, 7 000 грн. (098) 943-63-90  

 ТИМЧАСІВКУ, С.В.ГАЇ, ЦЕНТР, ВСІ ЗРУЧНОСТІ, ПОБ. 
ТЕХ., МЕБЛІ, ІНТЕРНЕТ, СТОЯНКА ДЛЯ А/М, ДОГОВІРНА. 
(097) 427-57-49  

4.9 КУПЛЮ  
 1-, 2-, 3-КІМ. КВАРТИРУ, БУДИНОК, ЧАСТИНУ БУДИНКУ В 
М.ТЕРНОПІЛЬ, ТЕРМІНОВИЙ РОЗРАХУНОК. (096) 670-59-05  

4.10 ЗНІМУ  
 1-, 2-кім. квартиру,  в Тернополі, термново, (067) 
712-82-72  

 1-, 2-кім. квартиру, терміново, для місцевих, на 
тривалий термін. (098) 681-29-46  

 Винайму 1-, 2-кім. квартиру, Сонячний, без посе-
редників, договірна ціна. (067) 556-25-36  

 ВИНАЙМУ КВАРТИРУ ДЛЯ СЕБЕ, ПОРЯДНІСТЬ ГАРАН-
ТУЮ. (097) 429-95-37  

 Винайму квартиру, розгляну всі варіанти, (Ірина) 
(067) 869-16-96  

4.11 РІЗНЕ  
 АН «Перший центр нерухомості», б-р Т.Шевченка, 
1, 1 пов. Шукаємо під клієнта, продаємо, здаємо 
квартири, комерц, приміщ., будинки 25-57-57, 
(067) 424-26-05  

 Приміщення, побл. р-ку Західний», 500 кв.м, мож-
на під магазин, склад, в-во. (098) 727-77-25  

 Продається відділ жіночого одягу, р-к «Оріон», 15 
кв.м, терміново. (067) 128-51-71  

 Продається приміщення, вул.Київська, ц/б, 79,9 
кв.м, власник. (067) 128-51-71  

 Продається приміщення, вул.Лучаківського, 1 пов., 140 
кв.м, д/у, під будь-який вид діяльності. (067) 128-51-71  

 Продається терміново відділ жіночого одягу з то-
варом, вул.15 Квітня, р-к «Оріон», 15 кв.м, договір-
на (067) 128-51-71  
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5. БУДМАТЕРІАЛИ, САНТЕХНІКА  
5.2 ПРОДАМ  

 Блоки бетонні фундаменті, заводські, з гранітного 
щебеню, нові, різні розміри, можлива доставка, роз-
вантаження, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Бордюр дорожній та тротуарний, вібропресова-
ний, плитка тротуарна різної товщини, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Бруківка вібропресована, бордюри дорожні та тро-
туарні, лотки водовідвідні, геотекстиль, доставка, 
розвантаження і монтаж бруківки (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 ГАЗОБЛОКИ «СТОУНЛАЙТ», «ЮТОН», «ХБМ», ЯКІСНІ, 
СЕРТИФІКОВАНІ, КЛЕЇ ДЛЯ КЛАДКИ ТА ОЗДОБЛ. БЛО-
КІВ, ПОМІРНІ ЦІНИ. (097) 808-55-71  

 Газоблоки, довжина 600 мм, висота 240 мм, ши-
рина 75, 100, 120, 200, 300, 400 мм, блочки з гра-
нітного відсіву 40х19х19, 40х12х19 (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Геотекстиль голкопробивний, поверхнева міц-
ність 100,150, 200,300 г/кв.м, для доріг, тротуарів, 
ландш. дизайну, дренажу, армування (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на під-
донах та насипом, з доставкою та самовивозом. 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Залізобетонні вироби: опори ЛЕМ(стовпи елек-
тричні), антипаркувальні кулі, напівсфери, стовпці 
садові 2-4м, плити огорожі, стакани (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий Галущинецький на фундам., ого-
рожі, щебінь фр. 20-50, 50-80, 80-120 – на бетон, 
дороги, відсів на підсипку, мулярку (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Керамзит фасований в мішках та насипом, фрак-
ція 10-20 мм, якісний, будь-яка кількість, можлива 
доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Кільця каналіз. d 0,7; 1; 1,5; 2 м, вис. 30,60,90см, 
плити покриття кілець, люки полімерпіщ. і чавун-
ні, доставка, котлован, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Металочерепиця, профнастил, власне в-во комп-
лектуючих, водостоки, плівки, гурт. ціни, замір, ви-
їзд.безкошт (096)132-84-04, (067)381-45-08  

 Панелі перекриття, ширина 1,2 м, 1,5 м, довж. 
2-12,6 м, висота 160мм (полегшені), 220мм (зви-
чайні),320мм(підсилені), доставка кран (097)979-
86-31, (050)234-67-25  

 Паркани металеві, жалюзі-паркан, ранчо-пар-
кан, штахетник, металеві парапети, мет.шапки на 
стовпці, всі комплектуючі, помірні ціни (096)132-
84-04, (067)381-45-08  

 Перемички віконні, прогони, різні розміри, опорні 
подушки, в наявності та під замовлення, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Плити перекриття, блоки фундаментні, перемички 
віконні, прогони, фундаментні подушки, палі за-
бивні, плити балконні, плити дорожні (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Пісок в мішках, щебінь гранітний дрібний в мішках, 
керамзит в мішках, цемент в мішках, відсів в мішках, 
можлива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Пісок, щебінь, камінь, керамзит, чорнозем, гли-
на, цемент, будь-яка кількість, самовивіз або до-
ставка самоскидами та в мішках (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Стовпці залізобетонні, довжиною від 2 до 5 метрів, 
на огорожу, для садівництва, перерізом 6,5(5,5)см 
х 7см (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Труби азбестоцементі, діаметром 100-200 мм, 
труби залізобетонні, діаметром 500-1200 мм, мож-
лива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Цегла червона рядова, повнотіла і пустотіла, біла 
силікатна, вогнетривка марок ПВ-5 і ША-5, на 
піддонах та поштучно, доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Цемент М-500, М-400, Ів.-Франківський та По-
дільський, мішки по 25 кг, завжди свіжий, будь-
яка к-сть, можлива доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Шифер 8-хвильовий та плоский, труби азбестоце-
ментні, труби залізобетонні, геотекстиль, цемент 
М-400, М-500. (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Щебінь гранітний, вапняковий, доломітовий, ба-
зальтовий, різних фракцій, відсів, камінь бутовий, 
пісок, глина, доставка КамАЗ, ЗІЛ (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

5.4 БУДІВ-РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ(ЛІЦ.)  
 БУДІВНИЦТВО МОНОЛІТНО-КАРКАСНИХ СПОРУД, СТЕ-
ЛІ, СТІНИ, КОЛОНИ, ФУНДАМЕНТИ, БАСЕЙНИ, СВОЯ 
ЄВРООПАЛУБКА, ЛІЦ.АВ№407455 ВІД 24.08.08Р (097) 
332-47-19  

 ВИВІЗ БУДЬ-ЯКОГО СМІТТЯ, БУДЬ-ЗВІДКИ (ГАРАЖІ, 
ДАЧІ, ГОРИЩА ТОЩО), Є ВАНТАЖНИКИ. (096) 595-43-89  

 ВИКОНУЮ РЕМОНТИ КВАРТИР,  НЕВЕЛИКИХ ПЛОЩ, 
ШПАТЛЮВАННЯ, ФАРБУВАННЯ ТОЩО, ЯКІСНО, НЕДО-
РОГО (096) 652-63-25  

 Виконую ремонти квартир, арки, відкоси, гіпсокар-
тон, шпатлювання, шпалери, ламінат, плитка, фар-
бування. (098) 745-29-33  

 Плитка, гіпсокартон, шпатлювання, інші види ре-
монтно-оздоблювальних робіт (098) 489-17-63  

 Ремонтні послуги, облицювання плиткою, шпатлю-
вання, якісно. (067) 204-83-66  

 Циклювання паркету без пилу, 220 В, зачищення 
кутів, є транспорт, виїзд в райони. (098) 531-71-11  

 Циклювання паркету, дошки, ремонт, зачищенння 
кутів, шпаклювання, настеляння ламінату, є тран-
спорт. (097)874-50-05, (067)155-45-14  

 Шліфую паркет без пилу, настеляю паркет, ламі-
нат, вагонку, лакую, шпатлюю, є пилосос,швидко, 
якісно, є транспорт, виїзд в район 26-83-43, (097) 
279-03-73  

 Шпатлювання, штукатурка, відкоси, шпалери, фар-
бування, гіпсокартон та інші види ремонтних робіт, 
доступні ціни, (Володимир) (098) 080-06-25  

 Інформація: акуратні майстри з євроремонту ви-
конають роботу «під ключ», можна подивитися на 
роботу. (098) 178-57-14  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЕЛЕКТРОМОНТАЖНІ РОБОТИ (ВІДЕО-
НАГЛЯД, ПОЖЕЖНА ТА ОХОРОННА СИГНАЛІЗАЦІЯ), 
ФАРБУВАННЯ МЕТАЛОКОНСТРУКЦІЙ, МОЖЛИВО З ПДВ. 
(067)815-85-38, (098)646-81-66  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЕЛЕКТРОПОВОДКА, САНТЕХНІКА, ПЛИТ-
КА, ОБЛИЦЮВАННЯ КАМЕНЕМ, КОСМЕТИЧНИЙ РЕМОНТ. 
ГІПСОКАРТОН, ЛАМІНАТ. (098) 837-75-74  

 Інформація: заміна, ремонт електропров., сві-
тильн., вимикачі, розетки, заміна вод.труб, умивал., 
унітази, промивання газ. колонок (095) 591-79-94  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЗВАРЮВАЛЬНІ РОБОТИ,  АНГАРИ, ЗВА-
РЮВАННЯ МЕТАЛОКОНСТР. РІЗНОЇ СКЛАДН., ДРІБ-
НІ РОБОТИ (АЛЮМІНІЙ, МІДЬ , ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА 
(097)897-30-27, (066)361-62-77  

 ІНФОРМАЦІЯ: КОПАННЯ ТРАНШЕЙ, ЯМИ, КОРЧУВАННЯ ПНІВ, 
МУРУВАННЯ З ЦЕГЛИ, БЕТОННІ РОБОТИ. (099) 284-95-04  

 ІНФОРМАЦІЯ: МУРУВАННЯ ПЕРЕГОРОДОК В КІМНАТАХ 
ТОЩО, З ЦЕГЛИ, ГАЗОБЛОКІВ, ДЕМОНТАЖ СТАРИХ 
СТІН. (099) 284-95-04  

 Інформація: покрівельні роботи даху, перекриття, 
монтаж. (097) 123-22-71  

 Інформація: промивання, ремонт котлів та газових 
колонок, заміна старих труб, змішувачів, умиваль-
ників тощо. (099) 369-02-68  

 Інформація: ремонт нових, старих квартир, коте-
джів, дрібні ремонти, плитка, шпатлювання, фар-
бування, ламінат тощо, договірна. (097) 331-85-45  

 Інформація: євроремонт, косметичний рем., ма-
шинне шліфув. стін та стель без пилу, плитка, ла-
мінат тощо. (098) 835-03-40  

6. МЕБЛІ  
6.2 ПРОДАМ  

 ДИВАН, ЗЕЛЕНОГО КОЛ., НИЖНЯ ЧАСТИНА ДУБОВА, 
ХОР. СТ., 2 500 ГРН., САМОВИВІЗ. (098) 872-02-82  

 ДИВАНИ, НА БУДЬ-ЯКИЙ ВИБІР, ЗІ СКЛАДУ. (097) 187-
18-08  

 КУХНІ, ШАФИ-КУПЕ, НЕДОРОГО. (097) 187-18-08  

 ЛІЖКА ДЕРЕВ»ЯНІ. (097) 187-18-08  

 Ліжко, 140х190 см, б/к, відм.ст. (097) 485-44-85  

 МАТРАЦИ ДЛЯ КВАРТИРАНТІВ. (097) 187-18-08  

 МАТРАЦИ,БУДЬ-ЯКІ, ЗІ СКЛАДУ. (097) 187-18-08  

 Стінка до вітальні «Жанна», в-во Румунії, ліжко 
2-спальне. (097) 192-72-76  

6.4 РІЗНЕ  
 ВИГОТ. ЯКІСНИХ МЕБЛІВ НА ЗАМОВЛ., ОПТИМІЗ. ПРОСТО-
РУ, ІНЖ. КОНСУЛЬТ., КУХНІ, ПЕРЕДПОКОЇ, ГАРДЕРОБ,ДИ-
ТЯЧА,КОМОДИ,ШАФИ, ОФІСИ,МАГАЗ. (050) 987-61-64  

 Перетягування, ремонт м’яких меблів, заміна пружин, 
поролону, комп’ютерних крісел. (097) 484-60-02  
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— Перший об’єкт, де стартува‑
ли роботи — це був шляхопровід 
через залізницю на Обході Терно‑
поля. Його довжина — 109 метрів. 
Востаннє роботи тут проводили 
40 років тому. Через загрозу руй‑
нування провели невідкладний 
ремонт об’єкта. Наприкінці груд‑
ня 2023 року шляхопровід біля 
Великого Глибочка випробува‑
ли на міцність та відкрили для 
транспорту.

Далі 36‑метровий міст через 
річку Стрипа на трасі М‑09 Тер‑
нопіль — це ділянка на обході 
міста Зборів. Упродовж останніх 
10 років міст став аварійним, що 
підтвердило обстеження спеціа‑
лістів ДерждорНДІ. На більшості 
опор мосту виникли тріщини. Ці 
пошкодження могли призвести 
до руйнування штучної споруди і 
паралізації руху транспорту доро‑
гою М‑09. Міст через Стрипу вже 
відкритий. Там аналогічно провели 
випробування на міцність перед 
відкриттям і вже розібрали тим‑
часовий об’їзд.  

42‑метровий шляхопровід через 
залізницю на дорозі Р‑41 Обхід 
Тернополя біля ТРЦ «Подоляни» 
уперше лагодимо за понад 40 ро‑
ків. Балка посередині тріснула. 
Через це споруда могла втратити 

несучу здатність, а рух транспор‑
ту єдиною державною трасою для 
об’їзду обласного центру — ризи‑
кує бути паралізованим. Відремон‑
тований лівий проїзд шляхопро‑
воду відкрили восени. На правому 
проїзді підрядна організація влаш‑
товувала монолітну розподільчу 
плиту і тротуари. Роботи у січні 
відновлено, щоб відкрити повно‑
цінний проїзд якнайшвидше.

36‑метровий міст на дорозі 
М‑19 Доманове–Ковель–Чер‑
нівці–Тереблече у селі Шляхтинці 
перебував у передаварійному ста‑
ні. Відбулася часткова руйнація 
прогонової будови й опор спору‑
ди. Зараз він повністю відкритий 
для транспорту, однак там поки 
не вистачає дорожньої розмітки. 
Фінальні штрихи підрядник наведе 
з настанням теплої погоди.

Також ремонтуємо 51‑метровий 
міст через річку Збруч на межі з 
Хмельницькою областю у Гуся‑
тині. Він розташований на ав‑
томобільній дорозі Т‑23–12 Гу‑
сятин–Городок. Через тріщини 
на 12 балках мосту нам довелося 
перекрити рух транспорту і роз‑
почати терміновий ремонт спору‑
ди. Станом на сьогодні підрядна 
організація влаштувала моноліт‑

Завдяки 
проведенню 
відкритих торгів 
у 2023 році ми 
знизили вартість 
робіт на 17,3%

Інтерв’ю  Ремонт інфраструктури, 
зокрема дорожньої, є надзвичайно 
важливим і в час війни для стабільності 
та життєздатності держави. Адже це 
забезпечує логістику, перевезення 
гуманітарної допомоги та мобільності 
громадян, а також підготовки країни до 
відновлення після перемоги

СОЛОМІЯ ВОВК 

При цьому через обмежені 
ресурси та високу потребу у фі‑
нансуванні оборони кожна виді‑
лена гривня на інфраструктурні 
проєкти має бути витрачена з 
особливою увагою до ефектив‑
ності та прозорості. Про те, що 
вдалося зробити і за які кошти 
в області минулого року та які 
плани на цей рік, «20 хвилин» 
запитали у начальника Служби 
відновлення та розвитку інфра‑
структури у Тернопільській об‑
ласті Миколи Довгошиї.

— Миколо Григоровичу, під 
час воєнного стану відновлення 
інфраструктури викликає великий 
суспільний резонанс. Розкажіть, 
за які гроші і що саме ремонтували 
на Тернопільщині у 2023-му році і 
чому не можна відкладати це до Пе-
ремоги?

— Ми всі розуміємо, що забезпе‑
чення обороноздатності країни — 
у пріоритеті, саме тому зосере‑
джувалися на проведенні справді 
необхідних та критично важливих 
робіт. Приміром, стабільне функ‑
ціонування мостів під час воєн‑
ного стану необхідне для забез‑
печення логістики гуманітарних 
та військових вантажів, цивільної 
евакуації. Тому для ремонту стра‑
тегічно важливої інфраструктури 
країни Уряд у 2023 році виділив 
субвенцію. Її джерелом є залишки 
виділених 2022 року коштів Євро‑
пейського інвестиційного банку. 
Загалом у Тернопільській області 
були включені мости і шляхопро‑
води, які потребують невідкладно‑
го ремонту. Першочергова увага 
приділяється аварійним мостам, 
які знаходяться на основних марш‑
рутах Тернопільщини. Через них 
проходить левова частка логістики 
країни.

Хочу наголосити, що наванта‑
ження на дороги області значно 
зросло з початком повномасштаб‑
ного вторгнення. У геометричній 
прогресії зросла інтенсивність руху 
як вантажного, так і легкового 
транспорту. При цьому більшість 
мостів на Тернопільщині, які були 
побудовані понад 50 років тому, 
не розраховані на такі навантажен‑
ня. Деякі з них, як от у Теребовлі, 
взагалі стоять на дерев’яних палях. 
Їхній ремонт зараз потрібен для 
безпеки руху, а відтак швидкої ло‑
гістики оборонних вантажів.

Служба відновлення та розвитку 
інфраструктури у Тернопільській 
області у 2023 році мала у роботі 
сім об’єктів. Це — штучні спору‑
ди важливих для логістики регіону 
на основних дорогах.

Зазначу, що на 4 із 7 об’єктів вже 
повністю відкрито рух транспорту.

— Можна детальніше про ці 
об'єкти і в чому саме їх важливість? 
Звісно, якщо якісь дані не можна 
оприлюднювати — краще цього 
не робити.
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Ремонти розпочатих у 2023-му об'єктів продовжать 
цього року. Зосереджені на критично важливих мостах

МИКОЛА ДОВГОШИЯ: «ТОРІК 
ПОЧАЛИ РЕМОНТ 7 МОСТІВ»

ІНФРАСТРУКТУРА

ну розподільчу плиту та тротуари 
штучної споруди.

А на міст через річку Гнізна у Те‑
ребовлі на трасі М‑19 чекає повна 
реконструкція. Споруда була збудо‑
вана понад 90 років тому і перебу‑
ває в аварійному стані. Руйнування 
мосту такі значні, що мостобудів‑
ники повністю його демонтують 
і фактично зведуть «з нуля» нову 
конструкцію. На державних доро‑
гах області це буде перше реальне 
будівництво з 2008 року. Підрядна 
організація провела демонтажні ро‑
боти, поруч із мостом збудувала 
тимчасовий об’їзд для легкового 
транспорту та пішоходів. Зараз об‑
лаштовує майданчик для роботи 
буронабивної техніки.

— Завершення розпочатого — 
у планах на поточний рік? Які ще 
об’єкти включені до вашого плану?

— Наш основний фокус — це 
завершення розпочатих у 2023 році 
ремонтних робіт на мостах облас‑
ті. Особливу увагу ми приділяємо 
мосту в Теребовлі.

Плануємо відкрити повноцінний 
рух через дві штучні споруди вже 
навесні. Це шляхопровід біля ТРЦ 
«Подоляни» і міст у Гусятині. Та‑
кож продовжуємо роботи на шля‑
хопроводі через залізницю на об‑
ході Тернополя та мості на трасі 
Р‑39 Броди–Тернопіль. А ще за‑
вершуємо працювати на об’єктах, 
де рух уже відкритий, зокрема, де 
залишається нанести розмітку та 
облаштувати інфраструктуру.  

— Які ще виклики, окрім фінан-
сових, є при ремонті інфраструктури 
в умовах воєнного стану?

— З першого січня 2024 року 
кошти, які надходили у Дорожній 
фонд, з якого здійснювалося фі‑
нансування експлуатаційного утри‑
мання автомобільних доріг, Уряд 
перенаправив на потреби оборони. 
Відповідно ресурсів для прогортан‑
ня доріг узимку, протиожеледної 
обробки, ямкового ремонту стало 
ще менше. Ми змушені працювати 
в режимі жорсткої економії.

Ще одна проблема — складна 
логістика матеріалів. Обмежена 
робота морських портів України 
призвела до подорожчання експор‑
ту нафтопродуктів, які є ключовою 
складовою асфальтобетону. Через 
окупацію росіянами Соледару та 

головного постачальника солі для 
посипання доріг «Артемсіль», дово‑
диться експортувати матеріал з‑за 
кордону за значно вищою ціною. 
Ми залишилися без сталі з Ма‑
ріуполя.

У будь‑якій галузі найбільшу цін‑
ність мають фахівці своєї справи. З 
початком повномасштабної війни 
до лав Збройних сил України стали 
як працівники Служби відновлен‑
ня, так і наших підрядних органі‑
зацій. Ми з нетерпінням чекаємо 
їхнього повернення, адже кожен 
досвідчений інженер, будівельник, 
дорожник — на вагу золота.

— А як Служба відновлення за-
безпечує прозорість і ефективність 
витрачання коштів?

— Ми активно використовуємо 
систему Prozorro для проведення 
відкритих торгів, що дозволило нам 
у 2023 році знизити вартість робіт 
на 17,3%. Це підвищує прозорість 
та довіру суспільства до наших дій.

У серпні торік ми затвердили 
Антикорупційну програму Служби 
відновлення. Її мета — побудова 
в Службі відновлення ефективної 
системи запобігання корупції та 
забезпечення відповідності нашої 
роботи вимогам антикорупційного 
законодавства з урахуванням кра‑
щих світових практик для забез‑
печення нового механізму роботи.

У 2023 році в Україні запрацю‑
вала електронна система проєк‑
тів відновлення DREAM, яка була 
створена для прозорості кожного 
етапу проєктів відновлення — від 
реєстрації, фінансування, заку‑
півель, процесу будівництва і 
до введення в експлуатацію. Це 
унікальний електронний інстру‑
мент управління відбудовою, коли 
всі бачать усе. Служба відновлення 
та розвитку інфраструктури у Тер‑
нопільській області, як і всі струк‑
турні підрозділи Агентства віднов‑
лення, звітує про кожен проєкт, 
який ми реалізуємо за європейські 
кошти у DREAM. Вважаю, що саме 
відкритість породжує довіру.

— Як саме даєте раду решті інф-
раструктури, яку не фінансують 
європейські партнери. Адже, окрім 
шести мостів, є ще чимало об’єктів, 
які потребують ремонту.

— Решту об’єктів у Тернопіль‑
ській області ми лагодимо або 

підтримуємо у межах експлуата‑
ційного утримання. Це стосується 
аварійних мостів, шляхопроводів 
та водопропускних труб. Всі ці 
об’єкти називаються «штучними 
спорудами» та мають критичне 
значення для збереження безпеч‑
ного проїзду автошляхами. Торік 
полагодили 18 об’єктів.

Також наше завдання зберегти 
в хорошому стані відремонтовані 
у попередні роки дороги. З цією 
метою в межах експлуатаційного 
утримання торік ми влаштували 
тонкошарове покриття та прове‑
ли поверхневу обробку покриття 
на 28 кілометрах державних доріг 
області.

Крім цього, в межах експлуа‑
таційного тримання Служба від‑
новлення влаштовує всю інфра‑
структуру для безпеки руху. Торік 
ми оновили 1539,7 км дорожньої 
розмітки, нанесла 175 «зебр» та 
3205 квадратних метрів напрям‑
них острівців. Уздовж державних 
доріг Тернопільщини відремонту‑
вали 10 кілометрів пошкодженого 
бар’єрного огородження.

Насправді ж дороги — не єди‑
на сфера відповідальності Служби 
відновлення. Крім усього вищеза‑
значеного, ми захищаємо об’єкти 
енергетики, застосовуючи габіони 
та біг‑беги. Також наша Служба 
допомагала херсонським колегам 
із комплексною відбудовою сели‑
ща Посад‑Покровське Херсонської 
області. Зокрема, наші фахівці 
займалися запуском проєктів від‑
новлення житла, школи, дитячого 
садочка, старостату, амбулаторії, 
пожежної станції й транспортної 
інфраструктури.

Працівники Служби відновлен‑
ня та розвитку інфраструктури 
у Тернопільській області всіляко 
волонтерять на користь Сил обо‑
рони України з початком повно‑
масштабного вторгнення. Лише 
у 2023 році колектив перерахував 
із зарплат 2 мільйони 86 тисяч 
гривень для потреб Збройних сил 
України. За ці кошти придбали 
для різних підрозділів тепловізо‑
ри, FPV‑дрони, квадрокоптери 
Mavic з нічним баченням, потуж‑
ні зарядні станції, рації, генера‑
тори та шини для транспортних 
засобів військових.

Керівник Служби відновлення та розвитку 
інфраструктури Микола Довгошия
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Так собі вони і піднімуть.

Володимир Козін 

А мають право? ????????

Natali 
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Надалу не вистачає коштів 
на другий маєток у Маямі?

Борода

Коли вони вже вдавляться 
тими підняттями

Оля

А зарплати та пенсії коли 
піднімуть?

Лідія 

А потім ви кажете, чому 
тарифи і ціни ростуть

Анна 

Війна, уряд обіцяв, що під‑
вищення тарифів не буде,чи 
водоканал окрема держава в 
державі вам закони не писа‑
ні,за технічну воду такі  гроші 
платити

Галина Кіндрат

В СРСР тарифи на воду, газ 
і електрику були незмінними 
навіть не роками а десятиліт‑
тями. Після декомунізації і 
приХватизації тарифи на все 
стали високої європейської 
якості і якість цін постійно 
підвищується.

Приватна прокуратура

Просто не давати по 2520 
гр пенсії, а автоматом на ко‑
мунальні, так простіше.

Птах

Просто не має слів!! Люди 
не взможі і цей тафир опла‑
чувати,а хочуть ще більше  
підняти!! Ціна,якості надання 
послуг  не відповідає!!

Наталія Хомишин

Мораторій мав би діяти під 
час воєнного стану на підняття 
комун.послуг. І про це говори‑
лося з високих трибун. Але...

Світло проковтнули? Тепер 
пийте воду!

Рома

це правда‑ мовчазна згода 
людей(

так не може продовжувати‑
ся, ми люди, маємо право на 
повагу, а не зневагу у вигляді 
різних фінансових махінацій, 
високих тарифів, поганих 
доріг і впевненості у власній 
безкарності чиновників.

Таня 

По робочим дням у нас 
буде текти боржомі,по ви‑
хідних і святах ‑ коньяк

Гриценяк 

Все місто купує питтєву 
воду, а платить за технічну, 
як за питтєву. Про які тарифи 
може бути мова

Maria Ribak 

Так розумію Apple iPhone 
вирішили закупити усім пра‑
цівникам, а не тільки двом )))

Певне у них страйк праців‑
ників ‑ не хочуть вони з тим 
Андроїд ходити )))

Тетяна Білявська 

14 лютого...
Гарна новина під гаслом:
«Місцевий водоканал по‑

кохає Вас у квітні… а потім 
ще у липні."

Рома

Підвищення тарифів на 
централізоване водопоста‑
чання та водовідведення в 
Україні з 1 липня скасова‑
но. Таке рішення ухвалила 
Національна комісія, яка 
здійснює державне регулю‑
вання у сферах енергетики та 
комунальних послуг.

Остання інформація по цій 
темі.03 лип. 2023 р.

Таня

А коли буржуї встановлять 
плату за повітря, бо їм цьо‑
го буде замало. Свої вороги 
гірше чужих. А ще Водоканал 
буде виставляти куби від різ‑
ниці  показників   будинко‑
вого та квартирних.

Христя Зварич 

Обов'язково підняти іще не 
всім керівникам водоканалу 
айфони купили, тай на обід 
замість молока уже пора віски 
наливати.

Маріанна 

Ну вже айфони купили, а 
що тепер запланував купува‑
ти наш збитковий водоканал, 
чого їм ще бракує.

Oksana Zhulytska

Галина Кіндрат‑Демай 
коли йде "підвищення мі‑
німалки", щоразу за ним і 
підвищення тарифів

Alice InWonderland 

Андрій Павлишин Якість 
‑вони таке слово не вжива‑
ють,лічильники крутяться з 
ржавою,запахом болота во‑
дою ,для них основне,щоб 
з крана текла вода і народ 
платив гроші

Галина Кіндрат

Підняття тарифів заплановано в два етапи – у квітні та 
липні

У ТЕРНОПОЛІ ПЛАНУЮТЬ 
ЗРОСТАННЯ ТАРИФІВ НА ВОДУ

Чоловік на війні, а мамі з трьома малими 
дітьми «відрізали» світло

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Стаття зібрала 36 коментарів. 
Публікуємо найцікавіші дописи, 
зберігаючи орфографію.

таку дурню пишете, борг 
всього будинку, та і де це 
всьому будинку світло від‑
ключали, якщо окремі 
мешканці не платять??? Це 
якийсь вкид, щоб ви трохи 
тут посварилися

577777 

А чому всім відключили? 
Казали, що тільки боржни‑
кам будуть відключати. Є 
такі люди, що чекають, щоб 
за них платили.

 Ірина Кальмук 

Це гуртожиток,де загальний 
лічильник на туалети,коридо‑
ри і кухні. За свою кімнату 
платять,а за загальні ні. От і 
борг у всього будинку.

Тетяна 

Так це не в жінки борг!! 
Вони сплачують вчасно, а не 
сплачують хитрожопі сусіди, 
а жінка стала заручницею. 
Читайте уважніше

Василина

....в чоловіка достатньо 
грошей оплатити комуналь‑
ні послуги

Степан Яловега 

Та шо скаже юристка, 
спитати краще голову "Тер‑
нопільелектропостач", як так

Maria 

а чого мають відключати 
всьому будинку ? хтось не 
платить, в суд подавайте і 
описуєте майно

Олександр 

Ви добре почитали статтю.
Так це не в жінки борг, вони 
все вчасно сплачено, це борг 
в інших мешканців, які вирі‑
шили, що можна не платити. 
Ця жінка стала заручницею 
ситуації, через хитрих сусідів

Vasuluna Hrushch

Тут 2 варіанти:
або в неї там майнінг центр 

з купою відеокарт;
або ж вона не платить за 

світло 10‑20 років;
А ні є ж 3 варіант, тупо 

влада хоче наїбати.

Сергій 

нехай знайдуть нормальних 
електриків і відєднаються від 
загального лічильника,мож‑
ливо буде дорого але дієво

666 

Дехто щомісяця платить
А відключать всім

Маріанна 

Просто у нас нас народ 
дуже вже хитросракий. Якщо 
мораторій на відключення, 
значить можна не платити, 
мовляв, війна все спише. По‑
дібне вже було у 90‑х, коли 
роками на платили, споді‑
ваючись, що держава спише 
борги.  Таке, начебто, було 
у Польщі. Однак халява не 
пройшла і всі швиденько 
знайшли гроші заплатити.

Людмила Людмила.

При воєнному стані не мо‑
раторій забороняє нарахову‑
вати плату за ком. послуги, і 
тим більше щось відключати 
за не оплату, а ЗАКОН!

Значить ніякого воєнного 
стану немає, так як не вве‑
дено стан війни, яка є нео‑
голошена!

Люди, вчіться брати все в 
свої руки, найміть приватно‑
го електрика, щоб відновив 
електропостачання, якщо досі 
не навчилися робити це самі!

PM

Не хочу писати дурню, але 
напевне борг не за один і не 
за пару місяців!! І зрештою 
військові отримують зарпла‑
ту!! Я думаю

Дінка зможе закрити борг 
з часом!!

Elen 

Петро Беріт 

Тут вина кончених сусідів! 
Більше 100 тис боргу! В цих 
гуртожитках, мабуть, немає 
можливості відєднювати або‑
нентів окремо, відключили 
всіх.

Стаття зібрала 39 коментарів.
Публікуємо найцікавіші до‑

писи, зберігаючи орфографію 
читачів.

Мешканцям гуртожитку на Злуки, 19 «відрізали» світло 14 
лютого. Електрику не увімкнуть, доки не будуть сплачені 
понад 102 тисячі гривень, які заборгував весь гуртожиток

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом
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Образотворчим мистецтвом 
тернополянка займається з ди‑
тинства. Все починалося з ма‑
люнків у домашньому альбомі, 
а зараз це — величезні полотна 
на замовлення.

— Мені дуже подобається ма‑
лювати. Насолоджуюсь, коли 
тримаю пензлик у руках і пе‑
ретворюю білі полотна на мис‑
тецтво. Я відвідувала художню 
школу, потім навчалася в Тер‑
нопільському кооперативно‑
му на дизайні і закріпила це 
все університетом. Починала 
з портретів у графіці, а згодом 
почала отримувати замовлення 
на картини олійними фарбами. 
Це вже зовсім інша робота, але 
так я почуваюся справжнім ху‑
дожником, — каже Ірина Швець.

Дитяче хобі стало 
професією 

Її картини переважно яскра‑
ві або ніжні. Там немає місця 
для негативу, болю чи смутку. 
А ось зображає художниця квіти 
та жінок. Є в її доробку й ма‑
люнки українських військових 
та мотанок.

— У листопаді 2023 року я за‑
вершила картину, яка простояла 
у розробці майже понад п’ять ро‑
ків. Пам’ятаю, що перші начерки 
робила ще у перші роки окупа‑
ції Донбасу та Криму. Але щось 
у мене не виходило. Продовжила 
творити вже після початку пов‑
номасштабного вторгнення, — 
каже тернополянка. — На цій 
картинці я зобразила немовля з 
колосковим німбом та україн‑
ським прапором, у руках воно 
тримає голуба. Сидить хлопчик 
на великому стільці, а ось охо‑
роняють його два тигри. Це була 
нелегка робота, але повністю ав‑
торська.

А ось до розмальовки залишків 
військової зброї дівчину залучили 

тернопільські волонтери. Зі слів 
Ірини Швець, не змогла відмо‑
вити у допомозі, навіть попри 
маленьку донечку вдома, яка 
постійно потребує уваги. Адже 
дівчина переконана, кожен із 
нас має працювати на Перемо‑
гу України.

Мистецтвом проти 
війни 

— У мене дядько воює, 
то я не з чуток знаю, скільки 
всього треба військовим, як зараз 
важко збирати донати, як непро‑
сто на фронті. Коли до мене 
звернулися знайомі волонтери 
з проханням — розмалювати дві 
гільзи, то я одразу погодилася. 
Хоча до цього моменту я ніко‑
ли не малювала на таких об’єк‑
тах. Ми навіть з волонтерами 
думали, чи все вийде, чи буде 
добре триматися фарба, — каже  
пані Ірина.

Волонтери наголошували, ма‑
люнки мають бути патріотични‑
ми. На першій гільзі художниця 
зобразила ляльку‑мотанку в білих 
і червоних кольорах на чорному 
фоні. На другій — українського 
захисника, який є знаком муж‑
ності, а також поле з маками та 
бойові дії.

— Малювати на гільзі трохи 
незвично. Попередньо її треба 
добре вимити, очистити від всіх 
зайвих деталей, частинок. Бажа‑
но, щоб поверхня була гладкою 
і тоді фарба краще лягає. Потім 
я ґрунтую основу і вже після 
починаю наносити малюнок. 
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Творчість   26-річна тернополянка 
Ірина Швець малює патріотичні картини 
та розмальовує залишки зброї, а отримані 
кошти спрямовує на потреби армії

РОЗМАЛЬОВУЄ ЗАЛИШКИ ЗБРОЇ

Дівчина 
переконана, 
мистецтво теж 
має працювати на 
Перемогу, тому 
розписує тубуси

 Ірина Швець каже, що в кожну деталь вкладає любов та тепло

Дві розмальовані гільзи представлять на аукціоні в Іспанії  Від ідеї до написання картини минуло 10 років

На очищення, ґрунтування та 
розмальовку двох виробів витра‑
тила тиждень. Рідні допомагали 
мені з маленькою донечкою, тому 
мала трохи більше часу, — роз‑
повідає художниця.

Розмальовані гільзи дівчина 

вже передала волонтерам. Далі 
їх відправлять на благодійний 
аукціон в Іспанію, за кошти від 
якого придбають автівку для ЗСУ.

Також дівчина завершила роз‑
писувати тубус, який передали 
тернопільські воїни з передової. 

На ньому зобразила українсько‑
го пілота, яких захищає нас. 
Пшениця та соняхи — символи 
України, а нижче написала назви 
українських міст.

Його також планують реалізу‑
вати на благодійному заході.
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Функціонує благодійний цех 
на базі волонтерського штабу 
«ВПО України Тернопільщина». 
Від 10 ранку там вже кипить ро‑
бота. Під час візиту ми застаємо 
за робочими місцями чотирьох 
волонтерок. Вони викроюють бі‑
лизну, шиють та в’яжуть шкар‑
петки, маленькі подушки — кож‑
на займається тим, що виходить 
якнайкраще.

У свої вироби жінки вкладають 
частину любові, турботи та мо‑
литви. Адже за кожного воїна пе‑
реймаються, як за рідну людину.

Виконуємо військові 
замовлення

В’язати теплі шкарпетки для 
захисників дівчата почали з ве‑
ресня 2023 року, а ось на від‑
криття благодійного цеху їх 
підштовхнули тернополяни, які 
принесли до волонтерського шта‑
бу швейну машинку.

— Переважно ми допомагаємо 
переселенцям, а восени почали 
думати, як можемо бути корис‑
ними і для наших військових. 
За кілька днів після розмов тер‑
нополяни принесли нам свою 
стареньку швейну машинку. 
Тоді дівчата сказали, що можуть 
шити, можуть робити викрійки. 
І ми вирішили, що буде у нас 
цех, — розповідає керівниця 

волонтерського штабу «ВПО 
України Тернопільщина» Світ‑
лана Вишневська. — Викликали 
майстра, який все налаштував і 
почали шити шкарпетки. До ли‑
стопада ми вже мали три швейні 
машинки, дякуючи небайдужим 
людям та друзям.

Асортимент цеху залежить ви‑
ключно від потреб військових. 
Пані Світлана наголошує, постій‑
но спілкуються із захисниками, 
їхніми рідними, а також іншими 
волонтерами, які допомагають 
армії.

— Після шкарпеток хлоп‑
ці почали просити білизну, бо 
не завжди є час, щоб прати 
одяг. То ми знайшли необхід‑
ні матеріали, зробили викрійки 
і відправили перші 30 трусів 
на фронт. Військові оцінили наші 
вироби, то тепер робимо для ін‑
шої бригади, — каже керівниця 
волонтерського штабу «ВПО 
України Тернопільщина». — 
А ось хлопці на Запорізькому 
напрямку попросили виготовити 
для них маленькі подушки, на які 
можна схилити голови в окопах. 
Треба теж 20–30 штук, то виго‑
товляємо і будемо відправляти.

Волонтерки намагаються 
швидко та якісно виконувати 
замовлення для військових. Ро‑
зуміють, хлопці не можуть чека‑
ти тижнями та місяцями. Навіть, 
якщо замовлень немає, роблять 

запаси, аби в будь‑який момент 
відправити.

Допомогу надсилають на різні 
напрямки: Авдіївка, Куп’янськ, 
Херсон, Запорізька область.

Об’єднані 
волонтерством 

Переселенки відвідують во‑
лонтерський штаб «ВПО Украї‑
ни Тернопільщина» з 2022 року. 
Під час спілкування зізнаються, 
спочатку отримували тут гума‑
нітарну допомогу, а зараз вже 
мають можливість робити добрі 
справи для інших.

Пані Світлана — переселенка 
з Херсонщини. Після евакуації 
жінка з родиною проживали 
на Вінниччині, а згодом пере‑
їхали до Тернополя. Вона каже, 
за роботою у волонтерському 
цеху не думаєш про погане.

— Спочатку окупація, а зараз 
постійні обстріли. Наш будинок 
зруйнований, то я не знаю, куди 
ми будемо повертатися. Я вдяч‑
на, що у 2022 мене прийняли 
у цей волонтерський штаб. Бо 
тут завжди є чим зайнятися, чим 
допомогти іншим, — розповідає 
пані Світлана. — Та й не можу 
я залишатися осторонь, коли 
хлопці потребують нашої допо‑
моги. Треба шити? Буду шити. 
Треба прати, прасувати? Також 
без проблем. Ця війна принесла 
стільки горя і перемогти ворога 
ми зможемо лише разом. Тому 
долучайтеся.

А ось пані Тельлі переїхала 
до Тернополя зі Слов’янська. 
У волонтерському штабі вона 
відповідає за в’язані шкарпет‑
ки. Жінка каже, кольори поєднує 
за власним бажанням, головне — 
захисникам має бути тепло.

— Наші захисники в окопах 
за будь‑яких умов. Ми маємо 

 Волонтерки 
передають 
захисникам 
білизну, 
шкарпетки та 
маленькі подушки

Волонтерки готові допомогти 
кожному хлопцю та дівчині, які 
наразі захищають нашу Україну 
на передовій, або знаходяться 
у госпіталі.

— За ці кілька місяців роботи 
нашого волонтерського цеху ми 
співпрацювали виключно з вій‑
ськовими на фронті. Бо там по‑
стійно треба теплі шкарпетки, 
чиста білизна, ось ці маленькі 
подушки для спання. Поки що 
запитів від хлопців із госпіта‑
лів ми не отримували. Як буде 

потреба – нехай обов’язково 
звертаються. Без допомоги ми 
нікого не залишимо, — каже 
пані Світлана. 

Звертатися до волонтерів 
благодійного цеху можете з по‑
неділка до суботи за номером: 
0663306286.

Увага! Якщо ви хочете допо‑
могти волонтерам, то можете 
приносити нитки для в’язання 
та шиття, резинки для білизни, 
чисту тканину. Все це викори‑
стають для потреб захисників.

Є потреба? Допоможемо

НА ВІДСТАНІ В ТИСЯЧІ КІЛОМЕТРІВ 
ЗІГРІВАЮТЬ НАШИХ ЗАХИСНИКІВ
Допомога армії  Переселенки 
створили волонтерський цех із пошиття 
одягу для військових. За кілька місяців 
роботи вже передали на фронт десятки 
посилок

Переселенка з Херсонщини Світлана показує подушку, яку виготовила для воїна

НАДІЙНИЙ ТИЛ
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На білизну та шкарпетки вже зробили викрійки, 
залишається зшити 

дбати, аби там їм було тепло. 
Тому я вирішила, що буду в’язати 
шкарпетки. Спиці ми придба‑
ли, а нитки приносять небайдужі 
люди. Інколи приносять непо‑

трібні светри і ми їх розпускає‑
мо на нитки. Переважно в’яжу 
40–45 розміру і поки ніяких 
скарг від хлопців не було, — каже 
волонтерка Тельлі.

Переселенка зі Слов’янська Тельлі за добу може зв’язати 
пару шкарпеток
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ВИДАВНИЦТВО РІА

У Збаразькій виправній колонії 
14 лютого відбулась урочиста це‑
ремонія реєстрації шлюбу.

Про це повідомили на сторінці 
виправної установи в соцмережі.

Засуджена Г. із нареченим про‑
живала спільно задовго до позбав‑
лення волі та має з ним спільних 
дітей. Обранець засудженої пере‑
буває на службі в ЗСУ, але взяв 
відпустку і приїхав із фронту. А в 
День святого Валентина молодята 
вирішили узаконити свої стосун‑
ки та скріпити союз обручками і  
поцілунками.

— Вкотре переконуємось, що 
любов переможе, кохання не має 
меж, навіть у місцях несвободи. 
Адміністрація установи сприяє 
та всіляко підтримує засуджених 
та їх обранців у прийнятті таких 
доленосних рішень, як одруження. 
Нехай усі слова кохання, сказані 
чи написані, зігрівають душі та 
серця наших захисників, а моло‑
дим — щирої, міцної любові, яка 
б надихала їх на добрі вчинки! — 
йдеться у повідомленні.

Засуджена та боєць ЗСУ одружилися на День Валентина

— Так, 90 000 гривень ми має‑
мо віддати на наступному тижні. 
Я не знаю, де можна взяти стіль‑
ки грошей, але маю знайти, маю 
щось вирішити, бо хочу здорового, 
щасливого майбутнього для своєї 
дитини, — розповідає Інна Гіріна. — 
Щодо «Китруди», то одна коштує 
від 80 000 гривень. Таких уколів нам 
треба 17. Це теж великі кошти для 
нашої родини. Я безмежно вдячна 
всім, хто вже відгукнувся і ще відгук‑
неться на прохання про допомогу. 
Моя Настя хоче вчитися та жити.

Знаючи ціни на ліки та кількість, 
яка необхідна Насті, ми підрахува‑
ли, що за 17 флаконів родина має 
віддати 1 360 000 гривень.

Допомогти Анастасії може кожен 
за реквізитами:

5457082513952171 — Анастасія 
Гіріна 

Iban UA 
553052990262086400958516773

а в нашої Насті меланома нижньої 
кінцівки. Це для нас був шок, адже 
ми не думали, що все настільки сер‑
йозно. Я сказала доньці, ми будемо 
лікувати, робити всі аналізи, опе‑
рації, терапії. Ми тебе вилікуємо, 
все буде добре, — розповідає мама 
дівчинки.

Лікують у столиці 
Анастасію лікують столичні меди‑

ки. Дівчинці вже зробили дві опе‑
рації. Проте чергова магнітно‑ре‑
зонансна томографія з контрастом 
показала, що внаслідок хвороби 
збільшився лімфовузол і є потреба 
в новому оперативному втручанні.

— Лікарка брала всі аналізи, від‑
правляла на дослідження і нам ка‑
жуть, що наче метастазів немає. Але 
один лімфовузол значно збільшився, 
тому порадили не ризикувати. Ми 
вже 19 лютого приїхали до Києва 
на чергову операцію. Лікарка має 
прибрати уражену шкіру та зробити 
пересадку здорової зі стегна, вида‑
лити лімфовузол. Будемо сподівати‑
ся, що це допоможе, — наголошує 
мама Інна.

Мільйони 
на лікування 

Одна операція обійдеться родині 
в 90 000 гривень. Після цього Анас‑
тасія Гіріна має проходити річну 
терапію дороговартісними ліками 
«Китруда».

ХВОРА НА РАК КРЕМЕНЧАНКА 
ПОТРЕБУЄ ДОПОМОГИ

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077-01-80 

Анастасія Гіріна навчається 
на вчителя музики у Кременець‑
кій обласній гуманітарно‑педа‑
гогічній академії імені Тараса 
Шевченка. Дівчинка — справжня 
підтримка для матусі, своїх трьох 
братів та сестрички. Адже мама 
виховує діточок самостійно.

Родина і досі не може повірити 
у те, що життя їхньої веселої, до‑
брої Насті залежить від операцій та 
дороговартісних ліків. Наразі вони 
шукають будь‑які можливості, аби 
повернути 18‑річну дівчину до пов‑
ноцінного життя без постійних лі‑
карень.

Скаржилася 
на втому 

Мама дівчинки Інна Гіріна розпо‑
віла журналістам «RIA плюс», що від 
жовтня 2023 року донька постійно 
скаржилася на сонливість і втому. 
Але вони і подумати не могли, що це 
пов’язано з онкологічною хворобою.

— Бували випадки, що я прихо‑
джу з добової зміни, всі в школі, 
а Настя спить вдома. То я будила 
її, інколи навіть сварилася, що вона 
пропускає навчання. Донька постій‑
но казала, що не може прокинутися, 
що відчуває слабкість. Я вже думала, 
можливо, вночі дивиться серіали, з 
кимось переписується, — каже пані 
Інна.

Від жовтня до грудня 2023 року 
Анастасія Гіріна помічає, що на го‑
мілці лівої ноги у неї почала збіль‑
шуватися родимка. Зі слів мами, 
родимка почала набухати, тож ви‑
рішили звернутися до медиків.

— У лікарні нам запропонували 
прибрати родимку та відправити її 
на дослідження. Як з’ясували ме‑
дики, родимка була злоякісною, 

Операція коштує 
90 000 гривень, а 
терапія орієнтовно 
обійдеться в понад 
мільйон  
гривень

Допомога  18-річна Анастасія Гіріна з 
Кременця бореться за життя. У дівчинки 
виявили злоякісну меланому на нозі

Анастасія Гіріна зростає у багатодітній родині, тож захмарних коштів на лікування у них 
немає

Зі слів мами, Анастасія мріє про щасливе майбутнє. Дівчина 
хоче жити
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Урочиста церемонія відбулася 14 лютого
Закохані проживали спільно задовго до позбавлення волі 
нареченої та мають спільних дітей
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КОНЦЕРТИ

Брати Гадюкіни
Креативний кластер 
«Na пошті», 24 лютого, 
19.00
Брати Гадюкіни розпо-
чинають благодійний 
тур на підтримку ЗСУ. 
Кошти будуть направ-
лені для бійців ЗСУ. 
Квитки: 350–650 грн

Повертайся живим
Будинок культури
 «Кутківці»,
 25 лютого, 
12.00
Концертна програма 
Тернопільського муні-
ципального духового 
оркестру «ОРКЕСТРА 
ВОЛІ» 

Володарка душі 
моєї…
Виступає заслужена 
артистка України Окса-
на Малецька та акаде-
мічний симфонічний 
оркестр
Філармонія, 27 лютого, 
18.30
Квитки: 100– 200 грн

Ансамбль Академічної 
Хорової Капели 
«Орея» Житомирської 
філармонії
Філармонія, 
29 лютого, 
18.30
Хорова капела «Орея» 
заснована у 1986 році. 
Квитки: 100–200 грн

Стендап. Алла 
Волкова. Сольний 
концерт
Філармонія, 1 березня, 
19.30
Жінки цитують її жарти, 
хочуть бути її подруга-
ми. Чоловіки бояться 
стати героями стенда-
пу. Квитки: 300–750 грн

Лєра Мандзюк
Драмтеатр, 2 березня, 
19.00
Відкрита та прямоліній-
на Мандзюк порушує 
теми нашої буденності 
та життя загалом: бать-
ки, стосунки, родичі, 
друзі, робота, свята… 
Квитки: 400—800 грн

Віктор Винник Мері 
Жити, щоб пам'ятати
Креативний кластер 
«Na пошті», 2 березня, 
19.00
Неповторна атмосфера 
музики і сильних і зво-
рушливих слів, трохи 
іронії і спогадів.
Квитки: 250–300 грн

Оксана Білозір
Український Дім «Пере-
мога», 3 березня, 19.00
Її концерти завжди 
наповнені енергети-
кою добра та любові, а 
пісні вже давно стали 
виразним символом 
українського.
Квитки: 250–500 грн

Берег любові через 
три роки
ПК «Березіль»,  
6 березня, 19.00
Цього вечора дует Іво 
Бобула та Лілії Сан-
дулеси виконає для вас 
найвідоміші композиції 
та роботи. 
Квитки: 310–600 грн

Love Story
Справжня історія кохан-
ня у виконанні оркестру 
GosOrchestra
Філармонія, 8 березня, 
17.00
Ви почуєте улюблені 
пісні такі як: una cabeza; 
Salut damour; Save my. 
Квитки: 350–900 грн

 
 
 

кінотеатр 

 «Злата»

21 лютого

кінотеатр 

Miromax
ТРЦ «Подоляни», 
(вул. Текстильна, 28ч)

КІНО

(вул. І. Франка, 8)
Тел. для довідок 073-73-73-699 
Середа — день глядача.   
Усі квитки по 100 гривень

Мадам Павутина
13.30, 20.00

Уроки толерантності
18.00

Супер крила
11.30

Елла та чорний ягуар
16.00

Квитки та афіша
 на кожен день.
 Скануй qr-код

Переліт 3Д
13.55

Аквамен і загублене 
королівство 3Д
10.15, 12.40, 15.05, 17.30, 
19.55

Школа магічних тварин: 
Таємниця шкільного 
подвір'я
15.55

Бджоляр
16.25

Люблю тебе ненавидіти
10.50, 15.40, 17.50, 20.10

Історія Тіто та Вінні
11.55

Арґайл
13.00

Мадам Павутина
10.00, 12.20, 14.40, 17.00, 
19.20, 20.20

Супер крила
10.05

Якби ти був останнім
20.30

Фаворитка Міллера
10.30, 14.25, 

Уроки толерантності
12.30, 18.25

Боб Марлі: одна любов
18.05

ЕКСКУРСІЇ

Таємниці старого замку
17 лютого, 12.00

Велич Тернопільської Катедри
18 лютого, 16.15

Запис на екскурсію 
обов’язковий. Реєстрація 
закінчується за день до 
екскурсії, тел. 098 0520 720 або 
вул. Грушевського, 2
* У розкладі можливі зміни

ТЕАТР 
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ 
ОБЛАСНИЙ ТЕАТР  
АКТОРА ТА ЛЯЛЬКИ
(вул. Січових Стрільців,15). 
Ляльковий театр

Лесині спогади, 16+
21, 28 лютого — 17.00
25 лютого — 11.00, 13.30
Квитки: 100 грн

ВИСТАВИ

Ніч перед Різдвом
28 лютого, 18.00

Голгофа
21 лютого, 18.00

Пекельна спокуса
22 лютого, 18.00

Ісус — син Бога живого
25 лютого, 18.00

За двома зайцями
29 лютого, 18.00

Моя професія — синьйор з 
вищого світу
3 березня, 18.00
Квитки: 100—200 грн

Снігова королева
25 лютого, 13.00

Аладдін
3 березня, 13.00
Квитки: 100 грн

Про що мовчать чоловіки 
або Дикун Forever
Драмтеатр, 27 лютого, 18.00
Квитки: 190—430 грн

Танго для трьох
Перший Театр Антрепризи і 
Комедії
Драмтеатр, 4 березня, 18.00
Квитки: 350—650 грн

Нічна зміна
Драмтеатр, 5 березня, 18.00
Квитки: 180—400 грн

Наші КАЙДАШІ
ПК «Березіль», 16 березня, 
18.00
Квитки: 290—790 грн

ВИСТАВКИ

Вільному Воля
Український дім
В експозиції представлені 
роботи студентів Терно-
пільського кооперативного 
фахового коледжу, спеці-
альності «Дизайн» на тему 
повномасштабного вторгнен-
ня російської армії в Україну, 
жахливих наслідків війни,  

 

героїчних подвигів наших  
військових у битвах з росій-
ськими окупантами.
Виставка діє до 25 лютого. 
Вхід вільний

Краєзнавчий музей
Фотовиставка «Аби Добра-
ніч» (мистецтво з передової) 
— 27 лютого

ПОДІЇ

Презентація книги Наталі  
Гладуш «Смак життя»
Центральна міська бібліотека, 
21 лютого, 13.00

Благодійний концерт 
«Загадкова класика» 
Муніципального Галицького 
камерного оркестру та вистав-
ка живописних робіт терно-
пільського художника Сергія 
Музики
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ВІДПОВІДІ НА КРОСВОРД, 
НАДРУКОВАНИЙ В «RІА ПЛЮС», № 7

***
Жінки — дивовижні створіння, 
коли їх хочуть усі — їм не страш-
но, а коли їх не хоче ніхто — їм 
дуже страшно.

***
У моєї дівчини у ванній висять 
шість рушників: для обличчя, 
для волосся, для тіла, для ніг, 
для інтиму і для чогось ще 
шосте... забув! А справді, для 
мене.

***
Вчора вчив дружину грати у 
«Танки». Три години обира-
ли зовнішність та прізвища 
танкістів.

***
— Як ти вважаєш, що пода-
рувати коханій жінці на день 
народження?
— Подаруй їй те, чого вона 
найбільше хоче.
— Щоб подарувати їй те, чого 
вона найбільше хоче, мені 
доведеться продати квартиру, 
всі внутрішні органи, залізти в 
кредит, пограбувати банк, і все 
одно грошей не вистачить.

***
— Аркашо! Ви таки хвилюєтеся 
моїм виглядом?
— Хвилююся, Сонечко! Пере-
живаю після розлуки. Себе не 
контролюю... Руки тремтять... 
Серце таки б'ється... Повне 

відчуття, що ось-ось встане...
— Так? Ви мені лестите! І що тут 
поганого, якщо встане?
— Та я таки за серце...

***
Шукай себе, а чоловік знай-
деться.

***
— Проходь, почувайся як вдо-
ма. Можеш пропилососити.

***
Кожному чоловіку добре 
відомо, що єдиний плід, що 
дозріває миттєво — це плід 
жіночої уяви.

***
— Вибачте, а ви ким їй дово-
дитеся?
— Коханцем... Від першого 
шлюбу.

***
Виправдання жіночої стер-
возності: «Тато хотів пацана, а 
народилася я. Саме з того мо-
менту я навчилася ламати чужі 
плани, надії та бажання».

***
Смішно, коли дівчина в статусі 
пише: «Мій чоловік найкра-
щий». і всі подруги ставлять 
клас.

***
О, ви перша жінка, яку я по-
любив!
— Знову початківець, — з тугою 
подумала Розочка, роздягаю-

чись.
***

Я йшла центром міста, при-
ковуючи до себе погляди 
перехожих.
Популярність, скажете ви? Ду-
маю, що ні. Краса? Навряд чи.
Помаранчева бензопила у 
руках? Цілком можливо...

***
Вдень перед дзеркалом:
— Мені треба терміново схуд-
нути!
Вночі перед холодильником:
— Нехай любить мене такою, 
яка я є!

***
Ідеальна жінка — та, що... наго-
дувала, напоїла, спати покла-
ла... а спати не дала.

***
Сперечатися з жінкою — це як 
прочитати ліцензійну угоду: 
наприкінці ви ігноруєте все і 
натискаєте «Я згоден».

***
Жінка буде по-справжньому 
щаслива, коли матиме два 
щастя.
Одне говоритиме: «Кохана», а 
друге: «Мама».

***
— Фіма, мені здається, що ти до 
мене нерівно дихаєш.
— Цилю, я тебе благаю! Я аст-
матик, віддай мій інгалятор!

***
— Дівчино, ви вчитеся?
— Ні, я вже вчена!

***
Господині на замітку:
Якщо ваша улюблена кофта 
після прання стала вам мала, 
не поспішайте звинувачувати 
пральну машину.Найімовірні-
ше, винен холодильник.

***
На стоянці для п'яти машин 
зазвичай вміщається лише три 
жіночі автомобілі.

***
Чому чоловіча фраза «Виходь 
за мене заміж!» звучить як про-
позиція, а жіноча «Одружись зі 
мною!» — як вимога?

***
Не поспішайте пропонувати 
коханій жінці руку та серце — 
раптом візьме?!
А потім вас же пилятиме: «Який 
ти безрукий! Який ти безсер-
дечний!».

***
— Цилю, ти з ним спала?
— Ой, Жоро, я вас благаю!.. Так, 
подрімала кілька разів.

***
Я теж на ніч ставила поруч із 
ліжком склянку з водою, поки 
не зрозуміла, що з неї ночами 
наші собака і кішка теж п'ють.

***

Треба терміново щось 
припиняти!.. Чи їсти, чи 
зважуватися...

***
— Хто батько дитини?
— Сергій.
— А прізвище?
— Ну, ми не так близько були 
знайомі.

***
Я поїла його три дні, а потім 
притягла до РАГСу і кажу:
— Ми на пошті, тобі прийшла 
бандероль. Розпишись!

***
— Ти мене кохаєш?
— Ну, ти мене, принаймні, не 
бісиш. Це рахується?
— Так, зійде.

***
Зазвичай жінка перестає ро-
бити покупки з двох причин:
1. Закінчилися гроші.
2. Закінчилися руки.

***
Жінка завжди знайде, що 
сказати, доки чоловік підби-
рає слова.
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Погода у Тернополі

СИНОПТИКМЕТЕО

РЕКЛАМА

Цього тижня 
іменини святкують

21 лютого:
Олександр, Андрій, Захар, 
Макар, Петро, Сава, Семен, 
Сергій, Степан, Теодор, Федір.

22 лютого:
Василь, Геннадій, Іван, 
Інокентій, Петро, Тихон, Ян.

23 лютого:
Аким, Антон, Аркадій, Василь, 
Геннадій, Герман, Григорій, Іван, 
Лука, Марк, Петро, Прохор, 
Семен, Ян, Анна, Валентина, 
Галина.

24 лютого:
Всеволод, Гавриїл, Георгій, 
Дмитро, Єгор, Захар.

25 лютого:
Олексій, Антон, Євген, Марія.

26 лютого:
Артем, Василь, Володимир, 
Вольдемар, Гавриїл, Євген, Іван, 
Леонтій, Мартин, Михайло, 
Микола, Павло, Семен, Степан, 
Тимофій, Ян, Анна, Аріна, Віра, 
Зоя, Ірина, Світлана, Фотінія.

27 лютого:
Георгій, Єгор, Ібрагім, Кирило, 
Костянтин, Михайло, Рафаель, 
Теодор, Федір.

З одного ракурсу

Як змінилася 
найстаріша церква

ВІДНОВИЛИ ДЗВІНИЦЮ

ВІДНОВИЛИ РОБОТУ ЦЕРКВИ

БУЛО:
У 1977 році біля храму ще не було 
дзвіниці, яку зруйнували під час війни

БУЛО:
Таким був фасад церкви на початку 
90-х років

СТАЛО:
Дзвіницю відбудували лише у 2012 
році, її урочисто відкрили 

СТАЛО:
Зовнішній вигляд храму не 
змінився з того часу

ПІСЛЯ РЕСТАВРАЦІЇ

БУЛО:
На місці церкви хотіли зробити 
готель, але у 1954 її відбудували

ПОШКОДИЛИ ПІД ЧАС ВІЙНИ

БУЛО:
На фото 1944 року церква після 
ушкоджень від бомбардувань

СТАЛО:
Церкву відреставрували і вона 
збереглася до наших днів

СТАЛО:
Через брак місця готель збудували 
на іншій локації

АНЕКДОТИ

***
Напис на асфальті перед ба-
гатоповерхівкою: «Зая моя, я 
тебе люблю!» схвилювала всіх 
дівчат від 13 до 70 років...

***
— На першому побаченні вона 
просто дивилася на мене і 
мовчала, на другому казала, 
що я симпатичний, на тре-

тьому почала будувати плани 
на майбутнє, на четвертому 
вже про весілля заговорила... 
А я сидів і мовчав, злякано 
дивлячись на її руки.
— Чому?!
— Ну, а що я міг сказати, сидя-
чи з відкритим ротом у кріслі 
дантиста.

***


